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РОБІТНИКИ! ІІОЬОРЮИТЕ ВОЄННУ НЕБЕЗІІІ.- 
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ФЕРЕНЦІЯМИ й ІІЛЦИФІСТИЧНИМИ ФРАЗАМИ! ВО
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ВИХОДІТЬ І ПОКАЖІТЬ СВІЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛІЗМ! 
ОБОРОНЯЙТЕ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ!

БУДУТЬ ГОВОРИТИ ВИЗНАЧНІ ПРОМОВЦІ

НА MARKET СКВЕР

ДЕМШШОД
ВІДБУДЕТЬСЯ

АНТИВОЄННА

КОНСЕРВАТИСТИ МАНІТЬ ЗАПЕВНЕНУ Вислід виборів V Вінніпегу ДОКАЗУЮТЬ, ЩО ДОКУМЕНТИ ГВЕЙ- 
БІЛЬШІСТЬ У ПАРЛАМЕНТІ й Селкирк ЛЕНА БУЛИ ПІДРОБЛЕНІ

ВИБРАЛИ 137 ПОСЛІВ НА ВСІХ 243; ПРЕДСТАВНИЦТВО 
ЛІБЕРАЛЬНО! ПАРТІЇ ЗМЕНШИЛОСЯ ДО 89.

ської газети “Графік"; нюйор- 
ськиїі друкар Макс Ватер ' і 
Джозеф М.нікім, адвокат Ам- 
торта.

Співак pock а іав, як він ви
найшов, що ' листовцй папір, 
на якім написані фальшиві до
кументи, був надрукований у 
.друкарні Катера на замовлен
ня білогвардійців під прово
дом Юрія Джамгароаа.

НЮ ПОРК. 25 липня Кон
гресова комісія Фиша. назна
чена для “розсліджсння кому
нізму" в Злучених Державах, 
закінчила іуі учора свої пере
слуханий, які виявили тісний 
звизок між російськими біло
гвардійцями в Америці а полі
цією та державною владою.,

Приводом до цього послу
жили
“документи" І вен.ієна, бу вшо
го начальника поліції н І Ію 
Норку. Комісія д омі у с т и .1 а 
остаточно трох свідків, які да
ли нсоспоримі докази, що ці 
“документи", які нібито свід
чать про звязок між Амторіом 
а комуністичним рухом в Аме
риці, були підроблені росій
ськими білогвардійцями в Пні 
Норку.

Тими свідками були Джап 
Співак, співробітник пюйор-

ВІННІПЕГ. 29 липня. Під шапоралівської газетки, що 
чаяв- федеральних виборів * були присвячені Гіпсові її лі- 

Пислід федеральних виборів Вінніпегу дістали вибрані два бсра.іьнін партії, вийшли ще
конссрватнс'ти і два лейбори- три числа т. зв. “Українського 

137 ти. Вудсворт і Гіпс затримали Робітника", що були нерепов- 
86 свої місця в парламенти а два пені пашквілими на Комені-

бувші стичну Партію і її передових 
членів та агітували за вибо
ром Іімса.

треба було спорої суми гро
шей. однак “робітнича" пар
тія мала досить фондів на 
брудну кампанію проти кому
ністів. пішовши навіть за до
помогою. очевидно купленою, 
до- явних иогроміциків.

У фармереькім окрузі Сел
кирк. де кандидував тов. Іван 
Навізівський з рамени Кому
ністичної Партії, нема ще пов
ного висліду голосування, ко
ли пишемо ні рядки. Нема ще 
результату з ІЗ місць голосу
вання! однак і без них тов. На
візівський мас вже 1л 17

ТОРОНТО, Оит . 2*1 липня, 
у цілій Канаді представляється сьогодні такі;
Консерватисти ......................
Ліберали
Обеднані Фармері Алберти ............-.............
Ліберальні прогресісти ...............................
Прогрес їсти .......................................................

10 ліберальні кандидати 
З посли Торсон і МекДирміл
2 провалилися, а на їх місце
3 (вийшли ■консерватисти Кенеді 
2 й Роджерс.

Всі три числа були друко
вані іі редаговані в “Україн
ськім Голосі". На їх видання

Лейборити
Незалежні ВІДОМІ Вагнер підтвердив цс й за

явив, що н його друкарні ще 
стоїть набір наголовка, що був 
надрукований на листовім па
пері.

антирадннські
2 • Тов Леслі Моріс, кандидат 

Комуністичної Партії в Пів- 
245 нічнім Вінніпегу, отримав 2,164 

голосів, а тов М. Дж. Форкін. 
комуністичний кандидат у ГІів-

Сумнівні

ВИСЛІД ВИБОРІВ У ВІННІПЕГУРазом

4
ТОРОНТО, Оит.. 29 липня, і несла також перемогу 

— У вчорашніх федеральних морських провінціях на 
виборах ліберальний уряд Мс і здобула нові мандати в Са 
кензі Кінга провалився й кон скечевані й Албсрті.
сервативна партія під пррво- За те в Ьритіиі Коломбії "Ч’а ІИ ІК 1111,11 ІИ

Р. Б. Ііенста прийде до консерватисти втратили шість ?идат,в . цс допомогло їх ви- 
мандатів і в новім ..арляменті борові. Між лібералами а лей-

боритами була заключена у- 
мова, на підставі якої одні

Співак заявив також, що 
Джаміпров Охв.у зносинах і 
1 всиленим, і державним де- 
11.1 ріалі ont") м та з Ралфом їзді, 
сотретарем І Іешнкел Сивік Фе- 
дерейінен. якої чинним голо
вою є Мстткі Вол, віцеирези- 
дент Американської Федерації 
Праці.

гило-в ири-
сході нічно ■ Центральнім Вінніпегу, 

. іістав 501 голосів.
північний Вінніпег. сів. ?

Гіпс, лейборит . 
Ьлсйк, нонсерватвсг 
Моріс, КОМУНІСТ

6,911
5.012
2,164

Коли взяти під увагу, що 
цс перший ра і комуніст кан
дидував між фармерами 
першиіі раз не лише н Мані- 
тобі, але й цілій Канаді 
число голосів, відданих на 
тон. Навізівського, є досить 
поважне.

Без сумніву, коли буде пов
ний вислід голосування в ок
рузі Селкирк, число голосів 
тов. Навізівського дещо збіль
шиться.

Коли пишемо пі рядки, не
ма ніяких відомостей про те. 
кілько і од ост отримали ко
муністичні кандидати в інших 
провінціях Депеші Канадій- 
ської Преси не’■подають числа 
голосів окремих кандидатів у 
ріжних округах Канади.

Проти Гінса іі Вудсворта лі- 
своїх кан-

HIBHI4HO-UEH ГРАЛЬНИЙ. 
Вудсворт, лейборит 
Гарган, незал. коисерв.
Форкін, комуніст ............

ПІВДЕННО-ЦВИ ТРАЛЬНИЙ. 
КсіісдІ, консерватист 
Торсон, ліберал

ПІВДЕННИМ ВІННІПЕГ. № 
Роджерс, консерватист 
МекДирмід, ліберал 
Тсмер, незал. іейборит .

дом
влади в Канаді.

На всіх 245 місць у парля- будуть мати шість послів про-
менті консерватисти вибрали ги 12 у попереднім. Ліберали, стави ш кап
137 постів Ч тібепати тише ШО мали перше тільки одного ’Ф0™ ДР>гих не ставили кан 
86 Разом з тропа нибрани- "осла, будуть мати тепер най- Ч^т|в’ 1 на ц|м леиборити 
ми ліберальними прогресіста- менше чотирох а можливо й виг«ч,ли’ 
ми Ліберальний провідник Кінг шістьох послів 
буде мати за собою 89 послів. У »сіх трох степових про-

На ріжнї інші групи припа- нінціях койсерватисти вибра- кандидата. Про це найкраще 
тас 17 постів а > твох okpv- ™ -3 послів, в той час як v 1 шдчить той факт, що за іп- 
'. ... р. ви. сом робили українські нацю-|
пи нема ще повного вис.ндх ниоорах із2і> [юкх вони ви
готосхвання "брали лише одного. ; пал їсти з .Українського І о-

Кпім тібеп 1 гін і кпнгепяати- -‘ОСУ* " шипова пвськоі Газет-V попереднім парламент, лі- - » ' Г" ' ки. які відкрито підтримували £"т', $21
бералн мали 123 послів, а кой- tT в ‘ ви"'’а"их 10 фермер- „ ,|их ви Ьснкрофт, ліберал-прогресіп іЖ
гермтисти 90. Крім того ЛІбе- СЬКИХ ",,С'"В “ А’,беРТІ’ Т,’Н Гю . х " Навізівський. комуніст
ральниГ, уряд мав запевнену «йборитських (два V Війні- згадано",ІмЛГ " гожк)~ин" 3 13
підтримку 9 ліберальних про- l,er-v 11 один У Вснкувсрі), два КР'* згаданоЦшсць.

Прогрес істи і два незалежні, гресістів.. '
* ... Консервативна більшість наді

Чотири члени уряду Хінга BcjM|) па|піями ( rpvMaMH ви.
провалилися у виборах. Ними ||оснть ,|ослів 

—fi Чардс Дон ніг, MjHiCTcp фі
нансів; Т. А. Крірар, міністср

8Л">7
2,024

-то
501

17391
13,661( РУМУНІЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ ДО ВІЙНИ 

ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗАЛіберальна партія підтриму
вала' Ті пса як свого власного 10,161 

93172
257

БУКАРВШТ, Румунія, 25 ли- 
I la засіданні найвищої 

воєнної |>ади.. що відбулося 
під головуванням короля Ка
ро ля. рішено реорганізувати 
сухопутні, морські іі воздушж 
збройні сили країни після най
новіших вимог військової тех
ніки.

Чорнім морі. Генерал Ґуранд, 
представник французькою ге
нерального штабу, який недав
но відвідав ту. базу, заявив, 
що робота над и поширенням 
Мусить бути приспішена до 
тою стснення, щоб усі намі
чуй будівлі н чорті були го
тові і кінцем цього року.

Іі І>\нарешті відбулася на
рило військових аеро плинів, 
тамітіїа головно тим. що в Ній 
брали участь польські вій
ськові літаки.

ВИСЛІД ВИБОРІВ У СЕЛКИРК пня

1,717

ЦЕРҐІБЕЛЬ ЗАБОРОНИВ ПЕРШО- 
СЕРПНЕВУ ДЕМОНСТРАЦІЮ

ЛІТВІНОВ КОМІСАРЕ»! 
ЗАКОРДОННИХ СПРАВ

На засіданні ви явилося, що 
не досить скоро поступає ро
бота над поширенням воєнно- 
морської бази п Констанці, наЯк головні причини упадку 

залізниць , бувший провідник |іг уважаю,,,
прогрес істів; Л ус ієн Кенои, іс- 
нера.тьний прокуратор; Сирус 
МекМилсн, міністср риболов-

МОСКВА, 22 липня 
! є им Літвінов іістав назначений 

закордон-

Мак-
—а

безробіття, спадок цін 
фермерські продукти і взагалі 
теперішню економічну крі.зу.

І la сході, особливо в провій- ніял-фашістський шеф полі туї 
Одну з найбільших поразок ц|. Kee6cliV до wlajKV Урядх Цергібе.ть «аборонив тут пер- 

потернів уряд Кінга в провін
ції Квебеку, яка завжди ува-

•W ПЛАНУВАЛИ ПОВАЛИТИ БАВАРСЬКИЙ УРЯДсип візьме участь більше'як 30 народнім комісаре# 
партій. * , них справ ша місце Юрія Чі-

В Мінхсні поліція зроїшл.і -зь^чна, що зрезигнував з при- 
рсііл на приміщення Комуні ; чфщ слабого здоровля. 
стичної Партії, при чім розби-| Колегія 
ла двері, поломила річи в се
редині. сконфіскувала ріжнї 
матерія ти и кореспонденцію 
тУ знищила офіс.

(Безяроіна депеша Інпрекора ) 
БЕРЛІН. 24 липня. <и-

ства.
І Іолїнія перевела ревізію в" 

Поліція каже, то ви-]приміщенні Комуністичної ІІар- 
крн.та плин широкої комуні- тії, де іабра.та ріжнї матеріали 
стичної змови проти . ба нар- ; и списи членів Ревізікі меі>е- 
сьюцзі уряде. Після заяви по- ведено також .у помешканні 
ііції, комуністи нібито плину- бувшого посла (|ісдурімьного 
вали виконати державний не- пар.тнмеїпх Кухмана, її якого 
рсворог і захопити владу в | забрано багато матеріалів :Та 
свої руки.

МІІІХЕИ, Німеччина, 23 ли
пня.закордонних 

справ включає Крестінського, 
Кара хана її Стомянікоиа.

Літвінов через довгі роки 
був таступйиком уароднього 
комісари закордонних справ, а

длядемонстрацію вспричинилося ново-зеляндське шосерннсву
Люстгартені. після чого Кому-масло, яке спроваджувано до 

жалася твердинею лібера.ин Канад|| на „ідстав, сиеціялЬйтн Містична Партія рішила влаш- 
Консерватисти вибрати там 2 < уГОДИ . і хвати демонстрацію в захід-
ііослів, л ліберали 39, в той Консервативна партій?- якаjній частині міста, серед Оур-

підчас цілої виборчої кампанії жуазії.
обшювала. що цілком знищить j Цергібе.ть заборонив також 
безробіття, як прийде до в.т і- протестаційні мітінги проти 
ти. тепер буде мати нагоду відмови уряду впустити делє- 
"перевести" свої обіцянки а іанію радянських дітей до Ні- 
життя, бо має запевнену або > меччини. , „
лютих більшість v парламенті (Делегація мала прибути на 

Робітнича кляса Канади бу- другий світовий дитячий кон-

час як х попе(>сднім парламен
ті консервативна партія мала 
з Квебеку лише 4 послів, а лі
беральна 60.

АРЕШТУВАННЯ В ЧЕХИ. в .останніх пару роках, коли 
Чічеріп занепав- на здоровлю, 
він був фактично головою за

j “плини повстання."
ПРАГА. Чехи - Словаччина.

В Кнебелю арс-24 липня, 
штовано двох робітників заВелику побілу віднесли кон- 

еерватисти в Манітобі, де ви
брали 11 своїх послів на всіх 
17, в,той. час як у поперед
нім парламенті вони не мали 
ані одного.

Консервативна партія від-

кордоннрЕО департаменту.
роздавання нелегальних летю
чок. У Ьріні поліція перевела 
ревізії у всіх місцях, де схо
дяться червоні трсйд-юіш,.

Ьразда, управитель комуні- 
денника в Пільзиі.

ЧОТИРИ РОБІТНИКИ ВБИТІ
ЗАЛІЗНИЧНІМ ПОЇЗДОМ.

МОНКТОН, Цю Ьрйнзник, 20 
липня. Чотири робітники бу - 
1и убиті іі 17 інших були пока
лічені підчас розбиття у і є цар
ського поїзду, шо ви цирк Ал 
Дж. Ба риса < Нюкест.і до Ніар- 
лотетавн. Катастрофа сталася 
в Канаані, 14 миль на північ від 
цього мита, в ссмій годині сьо
годні рано. >Всі убиті й ііок»- 
лічені, за одним виїмком, це 
різбітники цирку.

і рес. що мається відкрити 
сьогодні в Берліні.)

Ліга Комуністичної Молоді 
апелює до робітників зігно
рувати заборону її демонстру
вати на всякий випадок.

БЕРЛІН, 24 липня 
борах до райхстаґу 14 вере

де мати нагоду переконатися, 
що варта виборчі обіцянки ка
піталістичних партій. стичного 

зістав арештований 
-Комуністи ГІардуб.іц і Xру

дій, арештовані десять днів 
тому, є на солодовім страйку, 
щоб добитися івільнення

’ ПОГРОМЩИЦЬКА АГІТАЦІЯ В РУМУНІЇ
У ви-

БУКАРЕШТ. Румунія^26 ли- 
Погромшицька агіта-

Арештовані попи ін-рінле її 
Думетреску та їхні жінки бу
дуть ностав,тені на суд за по- 
громшицьку агітація,. 26 се
лян. що були арештовані

пня
щя в Румхніі не зменшується. 
На вулицях Бука решту невідо
мі особи розкидають масово 
погроміцицькі відозви На за
сіданні кабінету король мав 
звернути увагу міністрів на те,

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ СИЛЬНО ЗРОСТАЄ «
ра- -------------------

зом з ними, зісталв Звільнені. БЕРЛІН. 35 липня Ломи- У своїм івітГ про безробіт
но оптимістичних заяв німець- тя урядове бюро каже, шо 
ких капіталістів, факти дока- перший раз в історії Німеч- 
зують. що кріза в Німеччині чини число безробітних у лі- 
іцораз збільшається її нема ви- ті не є менше від числа без- 

БУКАРЕШТ. Румунія, 21 ли- глядів на поліпшення робітних у зимі, а навпаки.
На приказ уряде аре- Офіційна статистика вика- від кінця червня число безро- 

зхЕ, шо в половині липня бу- бітних збільшилося Найбіль- 
ло зарегістрованих 2,770,000 ший зріст безробіття замітний 
чоловіків і жінок без праці.

В РУМУНІЇ АРЕШТОВАНО ЗІ 
ІІОГРОМШИКІВ.

ДЕСЯТКИ ОСІБ УТОПИЛИСЯ 
В НІМЕЧЧИНІ.

КОЬЛЄНЦ. Німеччина. 23
Десятки осіб утопи-

що з самого початку антисе- 
мітськбГ пропаганди не було 
вжито” відповідних заходів.

X ;
-і о

щоб її припинити
Король мав заявити, що як штовано 31 антисемітських агі- 

звичайні закони є невИстарча- таторів, шо закликали до 'по- 
ючі для боротьби з погром- громів® єврейського населення.
щицькою агітацією, то він бо- Серед арештованих є двох по-1 Однак офіційні числа не да- 
товий завести воєнні закони пів румунів, які закликали до ють повної картини безробіт-

1 погромів на Буковині.

пня. липня.
лися тут вчора вечером, ^оли 
завалився понтоновий міст під- 

в шдустріяльних центрах у час святкування евакуації Ндд- 
Рхрпінші і Вестфалії. ренії, в якім узяв участь пре

зидент Гінденбург. Досі видо
буто з ріки 36 трупів.

Товариші, »1жневлі*те передплату
там, де йде така агітація. тя в Німеччині. на -Укр. Роб. Віспі-! -х

* ■Цї .
Г к

-

Thursday, july зі. іозо VOL. XIIЧЕТВЕР, ЗІ ЛИПНЯ 1930. WIHHIPEO, MAN..4. 90 (1453). No 90 (1453).РІК XII.

ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД КІНГА ПРОВАЛИВСЯ У ВИБОРАХ; КОНСЕРВАТИВНА ПАРТІЯ ПРИЙДЕ ДО ВЛАДИ

. . 1
-ґ

4VI
ПРОЛЄТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

« І
wnм

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
І

г ]1 UKRAINIAN LABOR NEWSI
SUBSCRIPTION RATES:UKRAINIAN LABOR NKV*“

Cor. Pritchard Are. and McOrej 
Winnipeg, Man-, Canada

^ іIV !'■„>- і : r - 
1

04.00, Per -,
, Par half year $3.00, llr дать три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу------Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday.

n



/

Число 93.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ЗІ ЛИПНЯ 1930.Сторона 2 *■

ще. Робітництво й фермерство невдовзі переконається, ОСКІЛЬ-j DUflUUflQUiilJ П V І о ІОИ-ТО доказати. що я пишу
^ ки ці обіцянки мають вартість Г И II Fl Н Д її І П П V П М U і неправд) Скиглячи за розклр-

Шо дадуть робітникам і фермерам 3.<*с««мти? Шо вза- - „ «у™»- , р_. умвиїми і Ч' теинм німецьким куркулем,
ta.ii дають працюючим капіталісти? Що дає робітникам в То- ■ • Р . ■ • і Рйпнндя перевертає мої слова
ронтой ці.іому Онтеріо провінці^нальний«коиСервативний уря_.і і по свойому "твердить", що
із уряди інших тих провінцій, в яких е'консервативні уряди? Повернувшись в Харків і нами (спільниками (Іетлюри) ’ м ролкуркулював багатого нім- 
Шо дає консерват, вінніпегський мейор Веб. безробітним? Ті ' другої довшої поїздки по У:! комуністів Медьничука. Шерс-'ця, "якого большевикн не 6а- 
саме. що й ліберальний або прогресивні уряди. Котрим би і країні, я застав між великою мети і Цупка,
кінцем не обернули ви політичного кия, чи ліберальним ч і почтою теж вінніпегський!рівцями, ІТравда, не попала то- -ті Звичайно, ніхто в Ражян- 
консервативним, то однаково бодюче б* він працюючих. | "Український Голос". В двох] ді Рипиидя в точку. прЯЬали- ському Союзі від Жовтневої 

Трійця лейбо ризьких послів буде коясерватам в цему шир . числах цього жалюгідного і і даси і по сьогодні замовкла Революції не міг мати не то 
допом.іііти. Це отверто заявив містер Веденорт, коли про- найнекудьтхрнішого часопису про це. Але це, було і доказом 1.500 десятин, але й 50 не 

Зо "виборців міста Вінніпегу" з балкону будинку "Фрі під сонцем, я найшов теж і найгидкішої брехні, що на неї мав і не мас Це вже єфремів-
свое ім'я. Правда, треба хіба здібні тільки найгірші відпад- ці топтали доріжку польським 
здегеаерованої і морально зни-' ки суспільства..
щеної людини, або хулігана,] В 17-ому числі з 23 квітня радянська влада відібрала в 
Тцоби міг без гидкого омерзін-11930 “Українського Голосу", є панів і роздала бідним селя
ни читати "редакційні статті" передовіші “Харківські брехх нам. Я виразно в моїй корес- 

Гцсї~" тарнівсько - варшавські Ліни і вінніиегські підбрехачі", а пондекції про канадійську ко- 
“баби Палажкіг", або як в Ки- формі гидкої лайки, обурю муну писав і в "Фарм Життю" 

Рилинді. єтьсй рипнндяче" перо за це, що і в “Укр.і Роб. Вістях " (ч. 32, 
свиня з’їла я в своїй кореспонденції з про- з 18 березня, сторона 3) про 

чи цесу єфремівської "Спілки Ви І німця-куркуля;
зволенин України" подав най ...“Фатер" Вейделіх до рево- 
вірніше слова автокефального литії мав І,.500 десятин землі... 

Ж - революціонера Чехів
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Telephone : 61 465 х'Гінти петлю- чилн бо він мав 1.500 десч-

УНРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
галета для робочого люду — вятодктч три рала на тиасаевк 

у ВІатфов, четвер 1 суботу..
Вилає РіЛітиичо Фірмерекие Видавниче Тояариетао. лаїнкороороазае мовляв

Прес-а Мампибі.- Редакцій, адміністрація і 
бігничиа Домі, на розі вуаяцл І Ірцчарж

в понеділок, вунером. цим хвалився на своїх мітінгах мі
стер Гіпс, злучившись з петлюрівцями проти комуністів та за
кликаючи на свої мітінги поліцію. Вудсворт заявив, що вони, 
лейборити, потовгспівлрацювати з усяким урядом, а Гіпс гро
бив робітникам депортацією з цеї країни.

Комуністична партія Hé вибрала ані одного свого канди
дата. Бо вона не йшла до виборців з обіцянками грушок н і 

Winnipeg, Men-, Celled», вербі, бо вона не воювала злудними кличами, бо вона йшла ;м 
і.рацюючих з кличами класової боротьби, демаскуючи одн..- 
ково усі капіталістичні партії та їхніх прихвостнів. Бо в ба- 
іатьох місцевостях сама передвиборча* кампанія комуністичної 
партії відбувалася в тисках шаленого терору." бо компартій 
не розпоряджала кольосальними фондами на виборчу при у. 
банду, бо'за Кандидатами- комуністичної партії не їздили троки 
і пивом, цигарами, бо вона не мала хмари агентів та автомо
білів, щоб ними звозити людей на мітінги чи до голосованнл

дідичам на ті десятннн, що. їх
Я00Передплата на рік

-*•
Адреса:
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яка твердила, що 
жорна. Я дуже сумніваюся, 
будь де в світі € ще друга га
зета в формі газети, шо друку
вала б таку гидку.

Редакція за оголошення не відповідає.

ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ НОВОЇ ІМПЕ
РІАЛІСТИЧНОЇ ВІЙНИ.

вуличну Рипиидя ж промовчує слово 
ського, які він сказав на адре- “до революції” і намагається 
су Свистуна. А сказав він ясно
"Свистун бреше Так знаний "відкрив багатого німця 
"Укр. Голос" вперто твердить, якого 
що -Чехівськнй сказав, тільки• Брат Рипинді*куркуль" Вейделіх 
" б р е ш е ", без додатку "Сни і Hebo-Мийорського на Оде- 
стун". Цей “аргумент" мимово- шині 1,500 десятин позбувся

контр
лайку на своїх сторінках і вра
жала и за "мудрість". На нія
кій мові такої газети нема, бо 

б її. Та

по яіойом) доказати, ніби я 
по,)

забули більшовики'.читачі самі відреклися 
гі.ія цього треба хоч Трохи бу- 

Хіба ж мож

Jïo, нарешті іі не дозволяли говорити до людей через радіо. 
Комуністична партія одинока високо тримала прапор кл/

Імперіяіісти готують світові нову імперіалістичну віїТнх сової боротьби. Ми покищо і*маємо ще висліду відданих 
їм'стає Гієно вони обмурувавшись високими тарифами; лай комуністичних кандидатів голосів з інших місцевостей, за ви
литься надпродхкшєкі фабричних , рільник товарів, для яки- ннтком Вінніпегу й округу Селкирк. Тов. Морж в шш.... ом

ринків Збуту Щоб здобути ті ріжки, вони хо Вінніпегу дістав 2,164 голосів, т. Форкін в Північнім-центрі Він

ти куль тур ним 
на вимагати цього від рипиидя 
чо-варшавськнх, пробачте 
слово, журналістів?

Я зовсім не маю на думці 
з Рипин-

на

ще з перших днів Жовтневої 
я інволюції, але в нього зали

шилися хати, реманент, худо 
ба. Залишився "фатер" Вейде- 
ліх з тисячами інших куркулів, 
як к.іяса і ось працюючі маси 
під проводом своєї комуністич

за лі пригадує мені того чо.товя 
гу таки з Трансконн, Мац., 
кому свого часу' 8 сварці ро
бітник сказав 

Ти Свиня !
А чоловяга кіінх вся" і голо

ьонн не мають
чуть поділити світ по нойону, повідбирати одні у других кольо нілеґу дістав 500 голосів. В північнім-центрі Вінніпегу комуні 

1 стична партія перший раз мала свого кандидата, тому т. фор- 
кіну прийшлося пробивати туди дорогу для компартії.

ТоцІІавізівськнй у фармерськім окрузі Селкирк дістав
Це перший раз у своїй

входити в полеміку 
лею, бо це НИЩЄ ГІДНОСТІ! кож 
мої людини, що. шанує 
Відповідати 
ланку, шо її на У країні тямлять 
хіба ті, що мережи.уи пекл і 
кровавих погромів, в мене не
має наміру. Одне тільки ясно

ніі.^юзчдвити суперників
Хто ж ті суперники? Кожна капіталістична держава є за

віталістичних держав засідають одним ® ^ю І<!ЇЇи', ' кторі! в чи ал, томилелична'партш ставила свого кандидата між
на ріжних конференціях "роззброєння . але за спиною кожнім 1 . ..

,, і • фермерами під своєю комуністичною програмою. Тому !,/17і них тримає ножа один проти другого. Ьріян організує груш , 1 ,... фермерських голосів на комуністичного кандидата треба у видержав до своєї Пан-Ї.вропн, щоб створити довкола французі, 1 ’ .......1 ' v „ .кати великим успіхом комуністичної парти в цій новій галунюго імперіалізму і під ного керівництвом опору для своїх їм

себе
.на хуліганську сно

Ти Кому тикаєш?
Не слово “свиня" образило цілувати їх, як класу. А Рипин- 

Його, а слово "ти". Ригіиндю дн. плачучи за конаючою кдя- 
як сама визнає, не те "образило, сою паразитів, намагається не - 

рипнндяче кодло казиться. 1 що Чехівськнй на адресу Сни рекрутувати слова, щоби хоч 
цей сказ в "мудрих" Петлюрі в- ступа сказав “бреше", а те, що цим піддержати на дуїсі теж 
ських передовнцях, це запіне- не додав на початку прізвищ ■ конаючу петлюрівщину. Але 
на злоба вперту чергу на у “Свистун". Доказувати, ти даремно1 Це не Врятує, ик не 
критське свідоме робітництві, : Чехівськнй таки повно сказав1 врятують Ніякі охдапи

його те. що я написав і згадувати ських столів, як не воскресять 
солідарність з мільйонними [правдиву характеристику (cm - гидку петлюрівщину ніякі 
трудящими масами Радянськоїj цифічну професію Свистуна, контр-розвідки та дефензиви. 
України щодо наймитів еврб-'як "громадського діяча”, що нкнм вислужуються патенто- 
‘пейського імперіилізму еф- її на суді подавали), Не треба.Івані петлюрівські сікофанТн 
ремінців, цс сказ від великих Це нічого не допоможе. Рииин-j А наприкінці life 
успіхів радянської влади, цеТдя далі молотиме свою ііайнн- ! я безмірно гордий,- шо брав \ 
сльози за тими куркулями, що щу лайкх 
ЇХ. працюючі Радянської Укра 
їни ліквідують, ЯК КЛЯСУ.

ної партії почали нищити, лік-

дїяльновтицеріялістичних ПЛИНІВ.

Франція озброюється проти Італії, а Італія проти Франин 
Польща, Румунія та Прибалтійські держави утворюють обєдн: 
ний фронт проти Радянського Союзу під проводом Франції 
Злучені Держави, Велика Британія і Японія, які Недавно іЛд- 
писали в Лондоні угоду про “обмеження зброєнь на воді, в 
ділі ухвалили величезну програму будування нових кораблів 
сучасного найновішого типу.

ШИБЕНИЦІ ПІЛСУДСЬКОГО. і пан
ü фармерство Канади за

Тисячі, революційних робіт 
ннків та селян умирають дов

Західньої України та Західньоі 
Білоруси, як організаторів і 
провідників робітників та се
лян у боротьбі проти фашист
ської диктатури та в боротьбі 
проти імперіалістичної війни.

Той факт, що цьому прису
дові підпали саме тепер укра
їнські комуністи, * що Пілсуд 
ський поставив шибеницю са
ме у Львові, свідчить про те, 
що він має особливий воєнний 
характер. Західня Україна має 
бути найближчим запіллям у 
війні, що її тепер готують, ДЛЯ 
імперіалістичної армії, яка має 
вистмшти нА. Київ. Отже І 1І.І- 
судськин хоче4Вже тепер запро
вадити на цьому “запіллі" ти
шу кладовища. Провадячи пе
реговори з українською контр
революцією, підписуючи угоди 
з нею ї мріючи про запроданця 
трудящих Радянської України 
міжнародньому капіталові. Гіід- 
судсЬкий хоче з допомогою 
найлютішого військового теро
ру змусити замовкнути укра
їнських робітників і селян. Та 
українські робітничі и селян
ські маси бачать в об'єднанні 
Західньої України з Радян
ською Україною єдиний вихід 
для визволення з польської не
волі. Тому Пілсудський вже. 
тепер ставить свої шибениці \ 
Львові, іцоб тероризувати 
\ країнські маси. Західня Укра
їна має бути пляцдармом поль

Всюди відбуваються військові маневри з сотками її тиси- гок) смертіо в казематах фа
зами аероплянів. Будуються" для цего спеціяльні міста, яких щістської Польщі. Та цього не 
потім бомбардують з афоплирів на очах соток тисяч народу досить диктаторові Пілсуд 
Інші шов> лероп.іяни приспособлені до гадових атак, знову ііі ськомх. цьомх кривавому лк 
in і випускають на лету чорні дими,щоб сховати від .“ворога ТОму псові польської буржуазії 
цілу летунську чи морську ескадру Одним словом готується та міжнароднього імітеріялїзму. 
війна на землі і під землею, на воді і під водою та в повітрі.І \2 червня польовий суд у Льво- 
Літакн, тенки, кораблі, підводні човни, трійливі гази, пексльпИ„j засудив трьох товаришів, 
машини, скоростріли, гармати найріжнородніших систем ї ве яких обвинувачували в дер- 

все це кііігіталїстн приготували на нищення людства. Жавйій зраді, до смертної кари 
"окрема трудового людства, все не на нищення, на страшний шибениці.

одне слово

масть в розкуркулюваиню, я 
В 18-ому числі тої ж, так ! ліквідації куркулів, як класи: 

сказать, газети, н статті" “Що Я безмірно щасливий, що маю 
Безсоромне перекручування.шипе Ірчан про большевію". змогу брати теж участь у не- 

моїх кореспонденцій до “УРВ", ! рипиндячий, з дозволу сказа- дикому соціялістичному будів
не може дивувати нікого, 6-і [ти, журналіст, проливаючи ництві на Радянській Україні, 
хіба робітннчо-фармерська Ка -1 сльози за куркулями в сопіи Ц,им гордиться кожна чесна і 
нада забула, як в 1925 році ця лістичні# Україні, намагається ' клнеово свідома трудяща лк>- 
сама Рйпнндя з своїм петлю- перевернути мої слова з стат-1 дина. 
рівськйм попиком намагалася1 ті, що була надрукована в 
розстріляних польськими na-j“Фармерському Життю" і 'ііі-

личиїїи

морд. У чому ж полягає “злочин" 
, А для чого? Бо капіталові тісно, бо він хоче зисків, б°! цих засуджених? Як говорйть- 

віи немає де подіти випродукованих мозольною працею ро-|ся в акті обвинувачених, вони 
бітництна й фармерства величезної скількости продуктів Бо і поширювали відозви Комуні- 
він, нарешті, має “иадпродукцію" самих робітничих рук, для стичної Партії Західньої Укра- 
яких -не може дати роботи і які починають його 
коїти. Тому треба дати їм роботу мордувати одні других u 
інтереси капіталістів.

V. Ij/чсш
Харків її травня ЦІЮ р

КАМУСККИОНГ, онт.
І Дороії Товариші!

Змова посилаємо Вам почтовий пе
реказ на суму $6.50, вкі зложили на

РОБІТНИКИ ДЛЯ СВОЄЇ ПРЕСИ.їни в зв’язку З .днем 6 березнянепо
виступом міжнароднього 

продєтаріяту.
: пресовий фонд для нашої преси сліду-на одній шестіи земної кулі росте и розвив,і 

ється- новий суспільний лад, який зараз/стоїть як смертний ви лежної польської держави, 
рок капіталістичному ладові. 4Проти него, проти Радянського : польська поліція щодня вбиває 
Союзу зброяться капіталістичні держави, проти нею прова революційних робітників та де- 
дять вони інтриги, щоб спровокувати його на війн\
будемо тут-повторяти ріжних провокаційних нападів на радян страйків і демонстрацій 
< ькі представництва в Польщі, Китаю, Лондоні і інших девда- рову підчас війни4.Радянським 
пах, ріжних троюджень проти СРСР капіталістичної преси. Пр > Союзом польові суди Підсуд
не вже багато писалося й говорилося. Ми тільки кажемо, що ського засуджували на страту 
світові імперіялісти готують криваву батрудящим цілого пролетарів, яких запідозрюва: 
і віта. 1 на цс приготування трудящі цілого світа, всі працю Ли в сииматіях до Червоної ар- 

Канади повинні відповісти 1 серпня великим масовим про- мії. Свого часу звичайний кар
ний суд- засудив т. Гібнора та 
кількох членів комуністичної 
спілки молоді Польщі до роз
ет рілу за те, їііо вони, оборо
няючи революційний рух, бо
ролися проти провокаторі,!. 
Але три смертні присуди за

За 12 років існування незаДруге іизиску. Хоч у нас як і всюди велике ючі товариші:
і безробіття, то âce-ж таки декотрі то- По $2.00: І Земляни,кий, С Расевич; 

Хоміиького В*РИЮІ і товаришки відновили свою 1 по $1.00: И. Шемелько, II. Семчишин;

ПАРКДЕПЛ, МАН.
Дорогі Товариші!
На іаклик той. Ом

сповняю і я 'СВІЙ- рбовязок супроти j передплату а декотрі жертвували на ; С. і»аран 50 ц. Разом $6.50. 
нашоїlvîTpét’iT і Жертвую на її піддер- гпресовий фонд. Тож зібрано перед- Попередно вислано $47.40; разом з 
жку тиждень свого заробітку $15.00. плати $2.00, пресовою фонду на “Ро-| нашої місцевости вислано $53.90.

З товариським привітом, бітницю $1.00, на пресовий фонд [ майбутньому постараємося й надалі,-
0 Микола Личук. “У.Р.В." $7.00

Ми не лян з кожної нагоди, підчас
1920 в

ше прийги з поміччю нашій пресі, та
На пресовий фонд зложили: В. Дов- 

іань $3.00 (одноденна платня); по 
$І.СС: К. Грі туй як, А. Совіцький, І. 
СкІба, Г. (.ливар.

Відгукніться на заклик нашої пре
си, товариші і товаришки. Посилайте 
жертви на допомогу нашій пресі зі

иі.м докажемо нашим ворогам, що ми 
не Йдемо в наймити ріжним буржуаз
ним фіртіям, але прямуємо до тієї ме
ти, шоби усунути з лміія землі оту за
пре дажиість “народних прогідників** 
міжнародному капіталові, а «авести 
лад братерства ірудяшої о люду, яко
му імя СОШЯЛІЗМ.

З товариським привітом.

/ КОРБІН, Б. К.
Товариші!
Від імени відділу ТУРФДІм в Кор- 

Сін, Б. К. посилаю $22.00, з того 7.00 
на передплату на часописи і журнали 
а $15X0 на пресовий фонд “У.Р.В."

На пресовий фонд-зложили: Відділ

1< Чі 
тестом S всіх закутків прані. Хай і на дальше 

росте наша преса та учить робітників 
ТУРФДІм $12.09, М. Савка $1.00; по 50 як боротися проти нинішного капіта- 
ц.: В. Восвілка, П. Демянчук, М. Семе: д{стичного 
нишин, С Качалуба. Разом $15.00

Тому в лятницю, 1 сербня, всі виходіть на проти воєнну де
монстрацію, протестуйте проти небезпеки нової світової імпе 
рія.іістичноі війни та в обороні Радянського Союзу.

Прес киць
визиску.

З товариським привітом,
Г. (.ливар. АСИНИБОЯ, САСК.

Дорогі Товариші!
Прочитавши в “У.Р.В.", що наша 

преса знаходиться зара.» в прикрім 
1 матеріальнім положенню, а до того

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

За заряд відділу ТУРФДІм:
П. Демянчук, секр.

ської н міжнародньої буржуазії 
для її походу проти Радянської 
України. І томуВИБОРЧА КАМПАНІЯ ЗАКІНЧИЛАСЯ 

ПЕРЕМОГОЮ РЕАКЦІЇ.
ВЛІК.РОП. САСК. 

ïlopoil І ивариші!
і, поеєрєдииіітвим пресового комі- : тернувши уву у ив .вилок той. К, Ма- 

геау в Мус Джо, Свск.. пересилак. .юфік. ми оце їложили по $!ШІ: Н. 
W.0C, з гою $4.00 на відновлений пє- Дерпак. Я. Фалібога; Кіл Нін Ьоднар-

поширеннн комуністичних В1- 
новий етап у бє11-

хоч ше гар 
суди Пілдоле", це мати н мовчать, 

судського ухвалюють такі ви
роки проти комуністів.

Отже,. смертний вирок V 
Львові є не тільки акт помсти 
фашізму проти комунізму. Він 
водночас доводить, як далеко 
пішов Пілсудський у готуванні, 
щоб повторити похід 1920 ро
ку, він доводить, як Пілсуд
ський уже тепер урядує" на За-

мєжиому ланцюзі злочинів 
польської буржуазії.

революційний рух у Польщі, 
де лютує тепер найгостріша го-

ДОМІНІОН НО. І, н. с. 
Дорогі Товариші!
Ми робітники в Домініон Но. і. H. С. ; р,дш,ати на “У.Р.В." і $1.(И) на пресо-1 чук $2.0(1. 

чиїасмо "Укр. Роб. Вісти" й бачимо, фонд. Помаїакі нашій робіт'нич.» Я тут більше не є в спромиті тібра- 
що наша робітнича преса шаходніьсв фар перській пресі чим можу та сди їй. б<і більшість українських робйни- 
іараз в критичнім положенні, а Шо „у всіх наших читачів, шоби спішили кін в цій місцевости івіитересонана 
ми не хочемо шоби наша преса пе
рестала виходити, тому посилаємо 
Вам ірошевий переказ на суму $28.00 
на пресовий фонд.

Імена жертводавців: В. Сигидін $5.00 
(еднодення платнеї; М. Д. Салижии

Н понеділок, 28 липня відбулися в Канаді вибори до домі 
віяльного пар.інментх: До влади прийшла консервативна пар 
тія, партія великого капіталу. Ліберальна партія, що була при Західньої України, Західньої 
владі від 1921 року, потерпіла поражку. -Фармерськєщрогре Білоруси за своє національне, 
сісти також прийшли до парляменту здорово поскубаними Д визволення щоразу більше за 
с'оціял-реформістської .Тейборитської пари прибув ще ОДН І гострюється

сподарська кріза, зростає що
дня. Боротьба трудящих мас f.Libiue в самогоні, чим в робітничій 

пресі. Все-ж таки я «аклнмамі всіх за-
їі з допомоюю.

З товарі а ьким привітом,
В. Сіваченко. лі «нодорожимх робітників, шоби жер- 

іиугали по одному диеви «аробігної 
платні на нашу робітинчо-фармерськуК1ФІ.РС, Б. К.Робітники й се-

X і ДНІЙ Україні з ДОПОИОГОІ* Брошко, Я. Сигидін, Г. Си.иДін, 1. Іва- Товариші! , Бо хто дорожить своєю пресою, тойГЙ —.. -
чає, Анна Курчак: Г. І аврнлнж $1.00. В." а $1.00 на пресовий фонд. Всі чи

тачі нашої преси поеині неї айио чіт - 
і укнутиса на заклик о допомог \ нашій
пресі.

І олос. ■іянн все рішучіше виступають 
Мільйонер Бенет стане на чолі уряду мільйонерів і буде проти війни з Радянським Со- 

рятуватн "безробіття” та "Канаду для Канадійців 
мільйонерів розбила ліберальну, "твердиню"’, провінцію Кве польський і міжнародній імпе- 
бек. здобувши в ній від лібералів 20 кандидатів Безробіттям, рійлізм. Щораз, рішучіше ви- 
ноьо-зеляндським маслом, злудними обіцянками фармерам ви ступають вони проти нового 
гокнх цін на їхні продукти та робітникам праці прийшов Бс походу на Київ і це є загрозли- 
їіет до влади
партія та її підголоски з прогресивних та лейбормтських та диктатури та знтирадянських 
борів нічого не помогли Кінгові, ні його міністрам, з яких 6:i-j воєнних плямів Пілсудського. 

-ÎbVî5('i тарифи Донінг та нбвоспечений міністер

Партія юзом, проти війни, що її готує допомоюю.
Хай живе робітничо - фірмерська 

преса в Канаді.
З юєярнськин привітом, 

з Я. Фалібога.

Трудящі всього світу повин
ні разом із польським пролє- 
таріятоц розвинутії як-найенер- 
гійнішу акцію, щоб вирвати

Разом $28Л6.
Всім жертводавцем шира подяка. 

і Г. Сигидін, голова відділу ТУРФДІи.
Д. Сагайдак.

кровавих рук катів жертви
Всі “заслуги", що ними хва.іи.іася ліберально ва небезпека для фашістської львівського суд) Ця акція є ОДОНЕЛ, ОНТ. СПРОСТОВАННЯ.

BEhHTPl АЛТА.не тільки акцією для врятуван
ня життя трьох товаришів, во
на мусить бути етапом у бо
ротьбі робітників і селян ці-, 
лргог світу Д.1Я.оборони першої 
державу робітників і селян 

К. Леський

ІПАШНІІЬІІ ФАЛС, КВЕ. 
Дорогі Товариші! —■

Дорогі Товариші!
Ми робітники в Одомел побачили 

шо треба помочи нашій пресі то І спі-
Лорогі Товариші!
Посилаю Вам одноденний заробітна ' Цим листом і.овіаомлаю Ваг, шо в 

в сумі $ЗЛ0 на пресовий'фонд “УР.В." 83. числі "У.Р.В.* було написано моє 
бм не допустити до перерваний хочби І аличу всіх читачів нашої преси, шо- імя Збурим а правильно мало бути Зу- 
tUmoç одного видання наших часоаи- би поспішили її з допомогою. брич.

З товариським привітом,
ГриюрМ Лакомий.

Саме тому й вдається Пілгато, між ними 
ліберал Крирер,провалилися.

Бенет сформує уряд з міністрів капіталістів і буде робіт- рнстичних заходів і всю го- 
ннкам давати роботу, а фармерам високі ціни на їхні продув- строту терору скеровує протл
ти: Бо На цих к.тячах він якраз прийшов до влади. Тим кра комуністичних партій Польщі,

піймо її і маленькою допомогою, шо-судський до безоглядних теро-

3 товариськіші привітом, і.

Микола Зубрим.
сів, бо це одинока зброя в рунах
працюючих проти капіталістичного
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Стороні 8"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, ЗІ ЛИПНЯ 1930.Число 90.
5

Політичний звіт Центр. Комітету на 16 з’їзді В.К.П.
Доклад тов. Й. Сталіна 27 червня 1930 року на 16 з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії

Tow, що він відбиває куркуль- горнутий наступ, треба було 
ську небезпеку, а куркульська насамперед Поховати буржуа і- 
небезпека в даний момент, в н> теорію троцькізму про н - 
момент розгорнутого, наступу можливість збудували соцін- 
в викорчовуванні‘коріння кат- лізм у нашій країні, 
талізму, є основна небезпека в Суть троцькізму полягає, по-

і друге, в запереченні можлнво- 
ІЦо треба було зробити ЦК сти залучити основні маси се- 

для того, щоб подолати пра липова до справи соціалісти і- 
вий ухил, доконати “лівий" ного бу дівництва на селі, 
ухил і розчистити ш.іПх для Що це означає? Це означає, 
максимального ' згрунту ванни що" робітнича кляса не в силі 
партії навколо ленінської лінії3 повести за собою селянство » 

А) Треба було, насамперед, 
покінчити з рештками троць
кізму в партії, з пережитками 
троцькістської теорії. Троць- 
кістську групу, як опозицію, ми 
давно вже розгромили й вики
нули геть. Тепер троцькістськ.і 
Група являє анти-пролєтарськ, 
й антирадянську контр-револю-

переджения" чи "знищення" ,' 6. Робітнича кляса є госпо- безпечити високі прибутки, то- ніж досить, розмов і співанок
крізи. Але всі вони зазнавали дар країни, що працює не на ді, як у нас винуватців таких про "процвітання" капіталізму
поражкн. Що тут дивного в капіталістів, а на свою Масну фактів відіслали б до дому бо- ще більше. І що*? Ці роки
тому, що Гувср із його гру- класу. жеві.іьних (оплески)
пою також зазнали поразки
Ні, справа тут не в керівниках стема господарства' 
чи партіях капіталізму, хоч і Капіталістична система го- 
керівники. Т партії капіталізм, сподарства означає: 
мають тут немале значіння

У чому тоді справа? У чому капіталістам 
причина Toro, mo СРСР не- вва-

(Продовження )
Де причини такого серйоз

калітапровалу в них 
лістів і серйозних успіхів у нас 
- СРСР Кажуть, що стан иа-

зайвий раз показали, що.капі- 
От де причина того, що там.Італістнчна система господар- 

у капіталістів, робітники страй- ства є Система неспроможна, 
кують, організуючи революцій-; що радянська система госпо- 
ну боротьбу проти існуючої дарства має такі переваги, про 

Влада в країні належить:капіталістичної влади, тоді як!які не сміє мріяти ні одна бур- 
у нас. у СРСР ми маємо кар- жуазна держава, нехай вона

2. Знаряддя й засоби вироб- типу великого трудового зма- буде "нандемократичніщіа", 
жаючи на його культурну від- ниптва в руках експльоатато- гання мільйонів робітників і "загально-народна”, тощо.

і селян, готових груддю борони- V своїй промові на конфе-
3. Виробництво підпоридко-:Ти радянську владу. Ось де ренції ВКП(б) у травні 1921 р. 

господар- вано не принципу поліпшення причина стійкости й сили ану- Ленін говорив: "Тепер голов-
ськйх кадрів, перебуває в ста- матеріяльного становища тру-Ітрішнього становища СРСР, ний вгілйв на міжнародню tie- 
ні дедаЛЇ більшого економіч- дяших мас, а принципу забез-|нестійности й хиткости внутрі- волюцію ми, головно, вилива
ного піднесення й має на фрон- печення,високого капіталістич- 

скономічного будівництві ного прибутку;

Що таке капіталістична си-

роднього господарства пал-- 
жить набагато від наявиости 
чи браку капіталістів. Це, ро- 
зумієься. неправильно 
пояснюееться кріза 
лістичних країнах1 і
СРСР наявністю капіталістів V ,„ . . сталість, не вважаючи на брак рів;нас і браком капіталістів \ них1 ' І капіталів, не вважаючи на (ІракНі. розхмієжся, НІ. Всякни знає 31 .-є,,-., г техиічио-ви куваннхщо капіталістів у СРСР набага-

ніж у капіталістич-

краіні

1Чи не
в капіт; 

підйом

щодо переводу індивідуальних 
Селянських господарств на ко
лективні рейки, що коли най
ближчим часом не підосніє на 
допомогу робітничій клясі пе
ремога світової революції, се
лянство відновить старі буржу
азні порядки. Отже, ми маємо 
тут буржуазне заперечення сил 
і можливостей пролетарської 
диктатури ирвести селянство 
до соціалізму, заховане під 
маскою “революційних" фраз 
про перемогу світової револю 
ції. Чи можна за таких погля
дів піднести селянські маси на 
колгоспний рух, організувати 
ліквідацію куркульства, як кла
си? Річ певна, не можна.

Звідци висновок: щоб орга
нізувати масовий колгоспний 

ліквідувати

то менше, 
них країнах. Кили б справа роз- емо своєю господарською по- 

Усі дивляться на ра-
шнього становища капіталі-вязтвалася в даному разі само

, б Т| стичних країн літикою 
.пінську російську республіку, 
всі працюючі всіх країн, без ні
якого ВИНЯТКУ і без НІЯКОГО пе-

нагромаджснням,- мн 
крізу, а капіталістичні країни вирішальні успіхи, а передові 4 Розділ народнього при- 

капітаЛістичні країни 
жаючи на достачу капіталів, 
достачу технічних кадрів і ви-

Треба визнати, що система 
не вва- бутк'у відбувається не в інтере- господарства, яка не знає, ку

сах поліпшення матеріяльного, ди подіти “зайвини" свого ви-
міднесення. ^

Кажуть, -щО там господар
ство залежить .набагато від] 
технічної й організаційної під 
коваиости господарських кад
рів. Це. розуміється, правилі, 
но. Чи не пояснюється кріза в

цінну групу, що старанно ін
формує буржуазію про справи 
нашої партії: Але рештки 
троцькістської теорії, пережит
ки троцькізму, не зовсім ще 
вивітрені з партії." Так ось трі 
ба було передусім ПОКІНЧИТИ з 
цими пережитками.

В чому полягає суть троць
кізму?

Суть троцькізму полягає, на 
самлеред, в запереченні мож- 
ливости збудувати соціалізм рух селянства 
в СРСР силами робітшІчОі кля; куркульство, треба було н.*- 
си її селянства нашої країни, самперед ноховатіу, буржуазну » 
Що це значить? Це значить, теорію троцькізму про яемож 
що коли найближчим часом не лийість залучити трудящі май» 
наспіє допомога переможної селянства до соціялізму. 
світової революції, ми новини» Нарешті суть троцькізму ч 
будемо капітулювати перед тім. то він заперечує потребу 
буржуазією й розчистити шлях залізної дисципліни в партії, 
для буржуазно - демократичної визнає волю фракційних yrpv- 
республікй. Значить, ми має що повань н партії, визнає потре- 
тут буржуазне заперечення мо- бу утворити троцькістську пар- 
жливости збудувати соціялізм тік». Для троцькізму ВКП(б) 
у нашій країні, що його при- повинна бути не єдиною'і згур- 
кривається “революційною", тованою бойовою партією, і 
фразою про перемогу світової зборищем груп і фракцій а свс- 
революції. Чи можна за таких їмн центрами, з своєю пресою 
поглядів піднести мільйонні і т. д.
маси робітничої фі.яси на тр> А що це означає? Це одна- 
довий ентузіязм. на соціяді- чає проголошення 90.11 полі 
стичне змагання, на масове \ тичннх фракцій у партії. Ці' 
дарництво, на розгорнутий на- означає, піп слідом за волею 
ступ проти капіталістичних політичних угруповань у партії 
елементів? Ясно, що не можні повинна прийти воля політич

них партій в країні, тобто бур
жуазна демократія.

(Далі буде.)

Це ДОСЯГНУТОстановища трудящих, а в інте-j робництва гі примушена їх ребільшення
ший рівень кульурности. пер,- ресах забезпечення максимуму!спалювати в моменти, коли Замовчати, приховатй каикиЄ-
бу навіть в стані дедалі більшої прибутків експльоататорів; ]в масах • панують злидні іг лїсти нічого не можуть, тонІу
крізи м зазнають в галузі го- - Капіталістична раціоналі- безробіття, голод і руїна вони найбільше ловлять наші
сподарчого розвитку норазкх зац|я ск0ре зростання вйроб- така 
за поразкою. Причина в тому,

система, сама система господарські помилки, нашу 
собі слабість. На цю арену—бороть 

Останні ро.ки[бу перенесено в всесвітньому 
Чи рознижемо мн ііі

ниптва. що має За свою мету господарства оголошує 
Забезпечити високі прибутки

капіталістичних країнах.і під- 
йом СРСР браком технічних
кадрів у них і наявністю їх v стш Причина „ „еспроможно- 
нас? Ні, розуміється. ні. Уся-

що ріжні економічні системи вирок смерти 
були періодом іспиту на прак- маштабігосподарства у нас і в кпіталі- кагііталістів, натрапляють, як 

на перешкоду, на з.Тйденне ста
новите й зниження матеріаль
ної забезпечености мільйоно- 
вих мас трудящих, які не зав
жди маютц можливість задо
вольнити свої потреби навіть у 
межах крайнього мінімуму, що 
неминуче утворює грунт для 
неминучих кріз виробництва, 
зростання безробіття тощо.

Робітнича кляса є кляса

типі.- періодом іспиту двох завдання й тоді ми виграли-в 
протилежних систем господар- міжнародньому маштабг напев- 
ства

сті капіталістичної системи го-
кий знає, шо технічно випро- сподарства. Причина в перева

гах радянської системи перед 
країнах набагато більше, | систем01о капіталістичною. Що 

у СРСР Ми ніколи 
й не маємо

радянської і капіталі- но й остаточно! Треба визна- 
стичної. За ці роки пророку- чнти, що завдання, які поста
вань "загибелі” й краху радян- вив Ленін, наша партія вико- 
ської системи було більше, нує з -успіхом.

бувай** кадрів у капіталістки 
них
ніж у нас 
не приховували 
наміру приховувати, що в га-

таке радянська система госно- 
! дарства ? Радянська 
господарства означає, що:

1. Владу кляси капіталістів 
скинуто іі замінено на владу 
робітничої кляси;

2. Знаряддя іі засоби вироб- ’ 
пицтва. землю, фабрики, зави-

наявністю чи браком ди тощо відібрано в капіталі-

система
ПИТАННЯ КЕРІВНИЦТВА СЕРЕД ПАРТІЙНИМИ 

СПРАВАМИ.
* лузі техніки ми є учні НІМЦІВ, 

англійців, французів, італійців 
і. передусім, головно, амери
канців Можна думаїи,-ще робота в 

керівництві соціалістичним бу
дівництвом, робота коло про
ведення в життя генеральної 
іінії партії проходила у нас в 
партії спокійно і плавно, без 
боротьби і напруження волі. 
Але цс» невірно, товариші. На
справді ця робота йшла в бо
ротьбі з середпартійними труд
нощами, в боротьбі зі всякого 
гатунку ухилами від ленінізму 
як в галузі загальної політики, 
так і в галузі „національного 
питання. Наша партія живе і 
працює не в безповітряній 
простороні. ,

Вона живе і працює нй* 
гущавині життя, зазнаючи 
впливу оточення. А оточення 
у нас складається, як відомо, з 
ріжних кляс І СОЦІАЛЬНИХ груп. 
Ми розпочали розгорнутий на
ступ на капіталістичні елемен
ти, ми. просунули далеко впе
ред нашу соціалістичну про
мисловість, ми розгорнули бу-

ням поля діяльності! дрібно
буржуазних шарів міста. Зро
зуміло, що все це не може не 
загострити боротьби кляс, опо
ру кляс. що відживають, полі
тиці радянської влади. Було б 
смішно думати, що опір цих 
кляс не знайде того чи іншого 
відбиття в лавах нашої партії. 
І вій справді знаходить в пар
тії- своє відбиття. Відбиття 
опору кляс, що відживають, і 
є всі і всякі у^>іли 
ської лінії, які є в лавах нашої 
партії.

Чи можна провадити успі
шну боротьбу з класовими ви

мін рогами, не борючись одно
часно з ухилами в нашій пар
тії, не переборюючи цих ухи- 
[лїв ? Ні. Не можна... Не мож
на, бо неможливо розгорнути 
справжню боротьбу з класови
ми ворогами, маючи в тилу їх 
відбиття в партії, залишаючи в 
тилу людей, які не вірять в на
шу справу і всіляко намага- 

дівництво радгоспні »-■ колго- ються загальмувати наш рух 
спів, але такі явища не можуть вперед.

Звідси непримиренна бороть
ба з ухилами від лєнінськбГлГ- 
нії, як чергове завдання партії!

Чому правий ухил є тепер го
ловною небезпекою в партії?

експльоатована, що працює не 
на себе, а на чужу клясу 
класу експльоататорів.

Такі переваги радянської си
стеми господарства перед си
стемою капіталістичною. Такі 
переваги соціалістичної орга
нізації господарства - перед 
організацією капіталістичною.

Ні, справа тут. не-розвязі 
ється
технічпйх кадрів, хоча питан СТ|В , передано у власність ро 
ми кадрів має сущрзне зііачіч- 
нн для розвитку народнього і сам селянства;

на

бітничої кляси й трудящим ма-

3. Розвиток виробництва мї..-госгГодарства
Може розгадка полягає В порядковано не принципу кон

то рівень культурного ! ку ренції іі забезпечення капі- 
нас вишйй, ніж у кап: талістичного прибутку, а прим- 

талістичних країнах? Знов\ та- щІПу млинового керівництва й .Ось-де причина того, що в нас
у СРСР є чим раз більше

тому, 
стану в

ки ні. Всякому відомо, шо за систематичного піднесення 'ма- 
гально-культурний рівень мас і терін.іьного й культ урного рів- 
у нас нижчий, ніж у Злучених 
Державах, Англії

від лєнін-економічне піднесення, а в них
у капіталістів чим раз біль- 

Ось де
нн трудящих;

4. Розподіл народнього при- ша економічна кріза 
тощо. Ні. справа не в культур- бутку відбувається не в інтере причина» того, 
ності мас, хоч вона й має вс» сах збагачення сксильоататої - *-РСР
лнчезне значіння для розвитку ських кляс і їх численних пара- пя, покупна спроможність мас 
народнього господарства

Німеччині
що в нас 

іростання споживан-
V

Було б нерозумно думати,- шо 
наша робітнича кляса, яка про
робила три революції, піде на 
трудовий ентузіязм і масове 
ударництво для того, щоб v 
гноїти грунт для капіталізму, 
а не для того, шор остаточр > 
поховати капіталізм і збудува 
ти в СРСР соціялізм. Відберіті 
у неї певність у мождивості
збудувати соціялізм і ви зни- відзначаючи великі заслуги 
щите всякий грунт для змагаю двох українських драматургів 
ни, для трудового піднесення, М. Ірчана і І. Микитенка, що 
для ударництва. Звідси висно- їх п'єси йдуть у всіх театрах, 
вок: щоб підняти робітничі одноголосно надав обом тові- 
клясу на трудове піднесення та ! риїїіам івання почесних Роб- 
змагання іі організувати рої- сельтеатровців.

зитичних челядників, а в інте- увесь час наздоганяє зростаи- 
мідви- ня виробництва, штовхаючиМоже причина полягає тут ресах систематичного 

в особистих прикметах корів- іцеинн матеріяльного станови- його вперед, а в капіталістів,
навпаки, зростання споживан- М. ІРЧАН ІІОЧЕСНИИ 

РОБСЕЛЬТЕАТРОВЕЦЬ.
Перший Всеукраїнський З'їзд 

- Робітниче - Селянських Театрів 
. (Робсельтеатрів), що відбувся 

наприкінці травня н Харкові,

ннків капіталістичних країн іца робітників і селян і поти 
Знову таки, ні Крізи народи ренті соціалістичного вироб- ня мас (покупної спроможно-

сти) не встигає за зростанням 
з. Систематичне ііолііішєшін виробництва й хвссь час від-

лнея разом із тим. як настало | ництва в місті и на селі 
панування капіталізму. От уже 
більше століття відбуваються матеріяльного становища тру- стає від нього, увесь час засу- 
періодичні економічні кріз,І дяши,х і безперервне зростаю джуючи виррбрицтво на крізи 
капіталізму, повторюючись! ня їх потреб, покупної енро- Ось де. причина того, шо в них, 
черс'і кожні 10 12 8 і1 менш можности, бу думи постійно де-,\ капіталістів
років. Усі партії капіталізмі, далі бі.іьшум джерелом иоси- 
усі, х<і^ трохи видагиі діячії.іення виробництва, забезпечує 
капіталізму від “нангенінльні- робітничу клясу від кріз на ви 
ших" до найпосередніших. про- робннцтві. зростання безро- 
бува.іи свої сили в справі "но-jбітти тощо..

вважається за 
цілком нормальне знищувати 
підчас кріз “зайвину" товарів 
і спалювати “лишки" сільсько- 
господарських продуктів, шоб 
підтримати високі ціни й за-

мронти даром для експльоата- 
торськи.х кляс. Ці явища зви
чайно супроводжуються розо
ром кляс. які відживають, ро
зором глитайньна селі, звужен- .t

і вони вже лізли,туди, кожного разу, прислуха-і 
ючись, чули голос уже з іншого місця.

Ми даремно шукаємо ,іж до присмерків 
Вдень МИ обшукуємо поле І біноклями; НІЧОГО; 
не видно. На другий день чоловік-уже хрипне;

Ди, вони плутаються від голої картини розпачу.
Я чую стукіт посуду і зразу почуваю бажан

ня з'їсти щось тепле, що мене заспокоїть. Я 
ледве можу дочекатися, щоб мене ЗМІНИЛИ" То
ді я йду до шанцю. Там стоїть посуд з кашею, 
вона жирна і смачна, я їм її помаленьку. Але 
я залишаюся мовчазним, дарма, що інші мають 
кращий настрій, бо вогонь вгамувався.

yiiiimmiimiiiimimiimimmmiiimimi.miiimimiiimmiiçiiiboro настрою, але ця спільність життя, що нас
ІІ відмежувало і завжди робило трохи незрозу- 
! хилим для нас життя наших батьків; бо ми зав- 
Е жди ніжно їх любили і тягнулися до них, і вже 
Е дрібниця 
ІІ безмежности
§ ших юнацьких років; ми ще не бачили меж ніде; 
— в нас було очікування крови,- що нас єднало з 

течією наших днів
Нині ми^бродили б в країні наших молодо

щів. як мандрівники. Нас опалили факти, ми, 
як гендлярі, уміємо відріжняти і, як різники, 
підлягаємо неминучості. Мн вже не безтур
ботні, ми жахливо байдужі

Ми б там були; але чи ж жили б? ,
Ми покинуті, я5? діти, і досвідчені, як старі' 

люди, ми грубі, і сумні, і поверхові, і я гадаю, 
що ми загинули. .

Е ЕРІХ MAFIA РЕМАРК ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
На західньому 
фронті без змін

читайте і розповсюднюй
те ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ: -
могла нам інколи відчиняти шлях до 

Може це було властивістю на чуди. Що губи та рот пересохли
Наш сотенний обіцяв відпуск поза чергою “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

одинокий український робітни
чий часопис в Каналі, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: КЛО на рік, fZM на

три дні зайві тому, хто його знайде. Це вели-І 
ка принада, але ми без цього зробили все, шо 
можемо, бо це гукання жахливе. Качинський!

= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
Віііііііііііііііііііііішініімііііишіїїіііііііііііііііііііііішіцііііг
(28) - —

»:
Дні, минають і кожна година незрозуміла і 

відокремлена, Атаки йдуть за контр-атаками 
і потроху на полі поміж шанцями накопичують
ся мерці. Ранених, шо лежать недалеко, ми 
здебільшого забираємо. Але деякі мусять дов
го лежати і ми чуємо, як вони помирають.

:1‘ Одного ми даремно шукаємо аж два дні. 
Він мабуть лежить на животі і не може повер
нутись. Інакше не можна з'ясувати, чому ми 
його не знаходимо; лише тоді, ко.іи кричати, 
притуливши рота до землі, так важко встанови
те напрямок.

Мабуть це важкии постріл, одна з тих важких 
ран. які не настільки сильні, ш^б швидко знеси
лити тіло і зробити напівпритомним, і не на
стільки легкі. Щоб зносити біль в надії одужати.

та Крон навіть ідуть ще раз після обіду, Аль року.
(Продовження* берт при цьому Втрачає шматок вуха 

ремне! вони повертаються без нічого, 
добре чути, що він гукає

Мала- "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ*
І Ipote кн* Дійсно фірнерський укркія-

owmo-

Але .тут, jf шанцях, вони Для нас загинули, 
вони вже не йдуть з нас; ми мертві і вони сїЬять 
далеко на обрії; вони лише уява, загадковий 
відблиск, шо з'являється до нас. якого ми бо
їмось з безнадійною любовно. Вони сильні і 
наше бажання сильне, але вони недосяжні і ми 
це знаємо, вони такі ж марні, як і надія зроби
тись генералом.

І навіть, коли б їх нам поверну ли, ці лани на
ших молодощів, ми не знали б, шо з ними по
чати. Ніжні й таємні сили, що йшли від них до

еккмй часопис е Канаді, шо бе-Спочатку він усе 
кликав на допомогу; недругу ніч?, мабуть він 
мав трохи гарячки, він розмовляє з жінкою та 
з дітьми, ми часто чуємо ім"

ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передпаата: $2М 
на рік, $ІЛЄ па півроку.

HV'H.ma ",
дні він лише плаче. Ввечері голбСчкасає 
те. він іще всю ніч стогне стиха. Ми це так чу
ємо тому, що вітер якраз йде звідтіль. Вранці, 
коли ми вже гадаємо шо він давно сконав, ще

Сього “РОБІТНИЦЯ" одинокий журим 
Про е українській моєї жав

ючого жіноцтва, виходить __ 
рази на иісвць. Пережме* (І ЛЄ 
на рік, ЄЄ пактів не "Nf^y.

-БОНОВА МОЛОДЬ* оаннонИЙ 
журим в українській нові два 
української роб .-ферм, йодолі, 
виходить рез на міевць. Перед
платі лише 50 центі» на рік.

Ру ки мої холодніють, по шкірі пробігає мо- 
Лише туман холодний, цейроз; а "йіч тепла. раз до нас доходить хрипіння.

Дні жаркі і мерці лежать непоховані. Ми 
не можемо всіх забрати, не знаємо, шо і ними]
почати їх ховають гранати. У деяких животи; Перемиту не ттіті 
надуваються, як ба.тьони; вони сичать і руха й журнали посилайте або 
ються. Таз працює в них. кожного чесооису

Небо блакитне, без хмар. Ввечері ду шно, *»« * адресу:
Земля паиїїіть жаром. Коли -до нас доходить; WORKERS АГО FARMER*

PUBLISHING ASS N, Ltd.
Cor. Pritchard * McGregor SU. 

Winnipeg, Msn.

терпкий туман, що плазує поміж мертвих та 
нас. більш не можуть "повстати. Ми були б v І витягає з них останнє життя, то заховалося ще 
них, вони нас оточували б; мн згаду-вали б та я якомусь куточку». Вранці вони будуть бліді 
любили б їх. вони нас зворушували б Але це і зелені, а кров-у них застигне й почорніє Все 
було б так. наче б ми в заду мі стояли перСТ ще здіймаються світлові заслони і кидають своє 
фйтографією вмерлого товариша; це його риси, немилосердне світло на закам'янілий краєвид, 
його обличчя, і дні. що мн пробули з ним ра-!де стільки кратерів та
зом, набувають якогось облудного життя в на І цісяці. Кров, шо вирує під моєю шкфою. вно

сить страх і неспокій в мої Думки Вони сла- 
Мн не Аули Sr уже зв'язані з ними, як раніш. І вішають і тремтять, вони хотять тепла і життя 

бо нас чару вало не розуміння їхньої краси, і їх-j Вони не можуть витримати без потіхи та облу-

Качннський каже, шо у ньоро мабуть перебито 
спину 
чати.

Груди цілі, бо він не мав би сили кри- 
Коли б інша рана, то, він міг би й руха-

вбе

холодного світла, як на тись.
Потроху вія хрипне. На нешастя голос так'Вітер, то приносить випарувані(н 

звучить, шо не пізнаєш звідки він іде ïlepuioïji противно-солодкуватий запах 
ночі наші люди аж -тричі віті
їм здавалося, іцо вже потрапили на напрямок!викликає вадність та вимети

крови, важким 
лійок, що ллі-

Але коли]ється домішкою хдьороформу та розкладу, і
(Далі буде.)

ших спогадах; але це не він сам
ОДИ.1И

;
ч
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'
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Ваш вожатий, “Укр. Роб. Вісти”, є зараз у важкому положенні.
Ваш одноденний заробіток, відданий на “УPB”, зміцнить позиції

ГОЛОД У МЕРКОЛ .
п „о,,..,кайл. ч... ТОРОНТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОЧАЛА НАНОВО

ГРОМИТИ БЕЗРОБІТНИХ
бунтують |хУпттіків
Бос боявся вийти до робітни

ків й з ними говорити.

РОБІТНИКАМ ТРЕБА ВЗЯТИСЯ ЗА ПЛАНОВУ 
БОРОТЬБУ З БОСАМИ

В МЕРКОЛ МАИНЕРІ СТРАЙКУЮТЬ ВЖЕ ШІСТЬ ТИЖ
НІВ! 100 МАИНЕРІВ І ЇХНІ РОДИНИ МУСЯТЬ 

МАТИ ДОПОМОГУ!

Торонто, Онг.Кіченер, Онг. говорити, що він іг на., збуту 'НО ТОрОНТСШсЬКИХ ДреПСрОВИХ
чііріїї но усправедлнкіює ііічо , 

I t o й ніхто.
Я бачив, як один тинкин по

ііцм'-н злаяав тон. Списа «а 
плече і і лютістю пхнув ним об 
землю кі.ака радів, друї і ці am:в 
напав на безсильних молодих 
іівчат.'шічав їх бити і копані 

нгаадиі. Ла мною пустився теж 
один,щоб підібрати пдякаї.гнаи 

-пій, блоку, аж злапав-олякат 
і порвав в куски. Після цего по 
'іала,_.ш інгрТіу їхати кінна по 
іінія і .'Ми ві д пі пі. ці на іииаш'- 

И> місце На МІТІНҐ.

.$ хвилиною щораз то більш • на свої товари г він мусить їх 
наростаючої екеяльоатапії або таніни нщюбляти, щоб твншг-j 
ку роботодавців it иарва|* і.кнх сщюдати, в н,ютіїйному ра н 
наступів наставників праці Sa йому довелося б замкнути фа 
і'юбІТНИКІВ, ПІЧННле ищюстатн брнку ЗОВСІМ, 
хвиля класової свідомості! <•<

На день 25 .тиння в годині 
І 7.30 номером був скликанні! Ко
муністично» Партіє» Канапі 
МІТІНГ’безробітних в Квіт «ар
ку з приводу федеральних вибо
рів. Після мігінґу мали відбу 
тисі, демонстрацій до і'ut і Гол 

1,1 На означену нору сотки рсР-' 
бітників почали сходитись д 
усіх сторін. Коли зібрались 
маси робітників кругом банд 
стенду, тоді появився трок і бе
сідником і плакатами. Робіт 

j ннки привітали їх .гучними а.. 
І плесками. IIcjîîuiim промов.іяп 
на мітіні'у тон. Ч. І'имс, канди
дат до федерального нарлямни 
ту і Торонто

Коло офісу стояло чимало ,и> 
бітників, які чулн все те. Топ 
самого- печера робітники знов j 
скликали мітінг и на йому по
становили поставити домагання 
босові, щоб цриняв назад л 
Праці комітстовців, або їх усіх 
звільнив від,-враці. Робітники 
підступили під офіс іі зажада
ли. щоб боА вийшов ю них на 
розмову. А бш• причаївся в той 
час в кутику кари іі тряс собою.

в пропасниці. До робітйи 
ків він боявся показати. І1 хоч | 
як впевняв отого іїоеа тон. Пики | 
форяк,. що його не-будуть чіпати 
робітники, хай вийде послуха 
їй самий їхнього жадання, бос 

І ТЙКИ Ile вийшов зі своєї нори. 
Врешті робітняки. заставили бо- 

• ça послати телеграму по паро
возну машину, щоб їх відвезла 
назад, цілкії їх забрав компаній 
іііці бос. Лл хвилину бої за я 
нив, що м,ціліші віїі не годень ді
стати. і Мабуть таки й цс посп
иш телеграмні. Робітники за- 

уКада.ін під боса, щоб їх відпріг 
ніш ЬароЮеіяит
,10 K.TMOHTOHJ

lia другий день, а було це в 
. неділю, робітники вже очікують 
машини поїзду, але машини не
бу ло видно. Ііое лише заявив.

■
Всіх страйкуючих майнерів у Меркол боси виганяють 

з помешкань. Патрулі Лісових Резерв забороняють май- 
нерам розташовувати свої ие.іьін на резервній землі по
близу компанійних земель. Однак май пері завзято оборо
няються. Майноаласники хочуть голодом і холодом при
мусній майнерів піддатися. Вони хочуть бачити їх без да
ху над головою на вулиці або на полю. Фашістські “лей- 
борнти" з Ю.М.В.А.. Провіниіональна поліція і Лісова Па
труля роблять все, що в їх силі, щоб виконати бажання бо
сів. За те робітництво стоїть солідно з майнерами. _ Всі 
залізиодорожні робітники е з майнерами. Мдйнері з Мавн- 
тейн Парк і инші приєднуються до майнерів у Меркол.

МАИНЕРІ І ЇХНІ РОДИНИ ПОТРЕБУЮТЬ ЦЕЛЬТ!
ВОНИ ПОТРЕБУЮТЬ ПОЖИВИ!

Робітники! Робітничі Організації! Постійте за май
нерами! Беріться до праці! Поможіть,страйкуючим, майре- 
рам побідити майіювласників і їхніх наймитів, поліцію та 
фейкерів з Ю.М.В.А.!

ДО ДІЛА! ДЕМОНСТРУЙТЕ СВОЮ СОЛІДАРНІСТЬ 
ДІЛОМ! Збирайте жертви па нельти і поживу!

Спішіть з допомогонз! Подбайте, щоб організації, до 
яких ви належите, ТайВж жертвували!

ВИПОВНІТЬ ПОНИЩИИ ФОРМУЛЯР І ЗАШЛІТЬ ДО:

властитель страншті. і 
ред |*>біГникіп. хоч як стара, ш [юбітників, що як вони ви мага 
ся роботолавпі її не допустити ти муть більшої платні, то він 
на * воі пі шриет теа

Традиція, що так глибоко б> цьому віри робітники не новин 
.за вкорінена в місін ні мі. три ні давати, бо, ширивши фабрн 
КМІ-ТВа ІІ,Ю ВІЧЩЩ МІрдИІЖ робо- |ку, порожні стіни не ' можуть 
ТОДІ виєм а нрлЦі-Ю'ГЧіоЧииак ви примести властителеві ніяких

РобІЇЯШШ мусять ІВО

зовсім закриє свою фабрику. (1

Печувана екепльоята ЗИСКІВ.ЛІІТИІЯ
ЦІ я зббку |юбото;іавціи \ важкі днти боротьбу з влисяйками під 
умовний іі(іапі, що убійчо від прикмети,'треба цю боротьбу ви 
биваютьея На трудящих", пласт вести на організований шлях 
і стають тією головною перім Треба обеднатп всі сили |юбіт

,и,

Тут іноьу 1,0.10 .4,000 |мібіт 
ників обступи.Н).бссідннківГякі 

ВеликаГон.іїїмсміспіт промовляли з троі.а
маса дсіективін і хуліганів стаумовою і яскравим виразником, ііиків на підприємстві в одну 

що між працею а роботодавцем. могутню індустріальну юйію гу 
не може бути мира. Всі сиро мини* виробництв, треба віциі 
би Трейд еінійної бюрократії бити пенні II. ІНШІ ЩОДО самих 
встановити мир між працею і завланнів такої юнії. Такі пля 
роботодавцями стають порожні ни можуть опрацювати тільки ті

робітники, ЯКІ ІІрІЩЮЮТЬ довгі

НІН теперішнє тяжке ПОЛІ а,єн 
ни безробітних в Канаді, шю№. рилась увесь чає провокувати 
шоспричинює поілнб.ті'ііщг крі .робітників, кидали розмаїті ,н 
зн. без ріжиііпі котра і капі 
таліетичннх партій буде при 1111,1X1 пустили якийсь смердя 
владі і закликав безробітних і |'l,m ,aJ* Іа1, Щ° 1 РУДНО бую

Тон. Каштан годі про

чі на грон як помідори то що,

тими і.мп.инми, привидами
Бо,и>тьбн із кращі умившій роїш в Гумових виробництвах, 

прані, за кращу-платню, почи бо вони найкраще знають, як 
пнеться таки в»стінах виробнії складаються умовний в тих під 
шва. Робітники вже не чека приемствах, де вони працюють, 
ють, щоб хіт ь прийшов за них Така юній, що почнеться органі 
упіннутнея, нони самі орґаяїзу зунатн енними низами, вона 
«тая при станках праці і'ви- повсякчасно носитиме чистий 
ходять на боротьбу з роботодаїї 1 характер робітничої юнії. Но 
ця міг Такі сміливі виступи міг на і зможе виховати бонову 
лн місце в однім з Гумових під здатність серед свого членства, 
Пріїемстн, шо становить ГОЛОВНУ і коли провід її буде кожночасно 
галузь виробництва н цій місці ипроетатії з самих низів. 'Уми 
поети. вини для організований юнії - н

Коли іюбітннкам. сповіщено,1 Гумових підприємствах зараз і 
що зривається 10% з їхньої і найбільше сприятливі, як будь 
так мізерної за|нібітної платні, коли 
робітники покинули свої нар і тися
стати і пішли до роботодавця.І Умовний праці на цих під- 
щоб вияснив їй справу. Робіт приемствах стають щораз то Гір 
ники сказали роботодавцеві, ни* ті. Платню зривається майже 
нони не можуть вижити з тої кожного дня/ Тому робітникам 
платні, яку їм пінтоновано. Pu немає що дальше чекати, а тре 
зуміється, що ці домагання не : 6# взятися за органі юваїїня 
увінчалися успіхами д ні робіт »>ній на Гумових підприємствах, 
ників, бо властитель почав їм

ІсТОНГИ
мовляв, він же .сказав:

"Ви чуєте цей сморід, це яе- ■ 
ні пригадує що то так капіталі 
стичний устрій розкладається і 

в смердить", на що робітники від
ає повіли гучними оплесками 

IV і мітіиґ не бу в спокійніш. По

тих, що маніть прац*і, солідарно 
боротись проти капіталу, яким 
звалює весь іііпір на плечі при 
шлючих.

Опісля голова мітінґу un їм 
кав poiji і ині.іи формуватись 
ряди. ітЩбп демонструвати 
(«иті Гол, поміїмо того, що.

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF
Room 308, 331 Bay Street — Toronto Ont.

for relief for the striking Mercoal miners
тра зрання назад 1
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Дренер у вечірній пресі лаявші, мій; одним хуліганом і робітнії 
що всяка спроба демонстрацій ком вийшла бійка, поліцій за 
буде в,брутальний спосіб розбий раз мала нагоду кинутись на ,и> 
та.- Лише шо сформовано похід бітників, щоб "провести пори

аж” і ще раї їх лютість поки
ті і детективів заступив їм до- залай,, коли нони розганяли міх. 

По довших змаганнях зІ'ііиК пхаючи безмилосердно жі- 
нок і іітсії на вулиці, Одначе, 
робіініп.іі гіоказії.щ і тим разом, 

та вже знають з а їси іду ц»> шо поліція ні» прогонить ЇХ геть 
зГракі розбійників, що не мають і за пару хиіГиїн усі були на 
пні кр'ихітн людського почуття. МІСЦІ, Де ДОКІНЧИЛИ МІТІНҐ с п і -, 
коли iipnxo.urn.cn громити ро ним “Інтернаціоналу", 

менів і,спитали, чого вони ба бітників. ' Пиріиц-іїо 
пан, вигукуючи на ніїх раз-у-раз жають.від них. ІІо.діцмсни на 
богонкі

ШОВНІ послав ПО еуперінтендсн безробітних, а вже кордон ііо ІІ 
ід, який має полагодити.сира 
ну. .{ц пару ГОДИН Прибув ВІН 
іГ товаристві двох иоліцмсіїів, йБОС, ПОБАЧИВШИ, ЩО РОБІТНИКИ НЕ ПОСТА- 

Ті ІІКІ‘ треба........... взя ВИЛИСЬ СОЛІДАРНО, ПОЧАВ З ЇХ НАСМІВАТИСЯ
|.шу
ПОЛІІІІКЮ рішено не іемгоііетру 

коші відразу стали допитувати. НІІТИ ТОму, що робітники 'Горен 
за тими, що бунтують робітнії
кін. Товариші Котик і І’епіха 

у- твариною, страшно пази'вав , т. Никифоряк пішов до Кар 
ну пічними с швами, а вже най ліфі виступили наперед поліп- 

"‘улюблі‘ні.іие,лвивви№ він вжй

Едмонтон, Алта.

Якось (-початком місяця лип 
ня чималий гурт бсз|и)бітних 
ІІ.'ЦІВСЯ на офіс ііортсн Албсрта 
Рейлвсй за робото» і. Там поради 
лн нам піти до боса іі він дасть 
нам роботу. Найшли ми його 
іі пін наказав нам прибути елі 
дук‘ЧОГО дня, 11 ЛИПНЯ, в;і;е до
рінїотн. . На ярду прибули ни 
лише ми, записані босом, але іі

кіперну
гнсь з плякатами до 'ірш.а і; 

- ке|іува$и. демоні і parti»
Одна і 'падайна Епеню, де відбудети и

Ни.ик>и.шіі>ець
казали тим двом товаришам за 

Па цьому Генку працювало ■ ра і забірапн-я з Генку. 
пенал .чиї робітників. Усі у" че, тон. Котик заянив, що він не ЛруПІд мі і інг коло виборчого 
країнці, кі.іккд було ліпне полі. : піде пішки, а жадає, щоби йо <Mj,"j,.y компанії ІІохі і jam-p 
еькнх й словацьких робітшікіи. го нкдисз.ти назад. Падіїрмени цуп в сторону, ш бус грок і іі 
Рано гонив нас бос кожного дня |заявили йому, шо возі,муть"йе- гнівом “Іптеріїаірміялу" нийііі 
на 10 мінут ратне, а від iipaui fô на іппідер зі собою. Тоді ро ,ш на ву.'шцкк Нараз зґр ія ді 
так само кілька міїїут пізніше бітники стали самі вияснювати текінців і найманих хуліганів

віри діа
тонариїтв з плякатами і иоча

на
ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВШ ОРХЕ-
т відділу турфдім

В ЕДМОНТОН, АЛТА.

I'ill'll III Hilt.

ПРИГОТУВАННЯ ДО ЧЕРВОНОГО дня 
В ПІВНІЧНІМ ОНТЕРІО.

Мандолінова орхс.стра відділу 
ТУРФДім в Едмонтоні виїздите спо
чатком місяця липня на обїддму в

прибуло пару 
ііііх, шо теж шукали за робо 
ТО» І

ОТОК безробітє. поза 7 годину. Робіпшкй ира отіїм поліцменам, як і ними ио- 
и її.вали з такою -напружиіпгю. родився бос іі що вони ба мі ви- 
що не сміли курити,'а наиітк брали комітет до переговорів і 
напитися води не могли. Вече і босом. Тоді поліцмени

кинулась як голодніВ тіммінському дис;трікті від 
бувакіться приготування до Д“- 
монстрації протії імперія,тк 
стичної війни, в обороні Радян
ського Союзу та індійської И, 
китайської революції. Демон
страції відбудуться 1 серпня.
- Комуністична партія склика
ла конференцію обе .гнаного 
фронту з представників Кому 
ністичиої Партії Канади, Ліги 
Комуністичної Молоді, Х6..І0- 
днх Піонерів, Індустріяльної 
ЮЇиТ Лісових і Рідьннх Робіт-

похід відбудеться в пятницю, 
1 серпня в ГОДИНІ 6,.'Ю вечере». 
Зібрання відбудеться на розі 
Ссконд евню і Селар вулиць.

В Киркленд Лейк демонстра
ція відбудеться В ПЯТНИЦЮ. 1

Вис екзав нам vein іі тим. прчніи,ай Албсрта І дасть ряд прекра-
III рвати і рук написи, притому сних концертів в слідуючих місцсво-

та.іп бючи усіх жінок, Дітей і старих.
Я самий ніс плакат і перший

шо їх тепер записав. Щоб на І І 
явилися до роботи в 2 годині по
полудні

стях:
Опал — В суботу, 2 серпня, в Укр.рами робітники були -такі по питати, хто хоче робити далі, а 

мучені від праці, шо помогли хто ні. Поданому боці збіралн 
навіть підтягнути своїх ніг, а ся ті робітники, що хотіли кві 
КОЛИ ХТОСЬ сів чи ПОЛОЖИВСЯ, то туватися, ИТч' ІЦО бік- відправляє

І Цс далеко буде і.)
Фармерськім Домі. 

Boxвизначеного часу, як вже було 
чимало робітників на місті.
Деякі з них поприходили іцї- в 
1Ї* годині зрана, міркуючи скор
ше дістати роботу. Прийшов я
по обіді й застав вже біля іон | Робітники самі впімнулися за

себе й за свою, працю.

раз мав нагоду придивитися ,-и 
пізнати на собі каналійську “де

В неділю, 3 серпня, в Укр.
серпня, в годині 6.30 веч'ером 

збори на розі вулиць Кирк
ленд і Донкон.

В Руан’демонстрація відбу
деться в неділю, 3 серпня, її 
Годині 2-ій по полудні на розі робітників

Далі став бас викликати тих

Фармерськім Домі.
Едмонтон 

годині 8.30 вечором, в Укр. Робітничім 
Домі,

Коди ви любите українську музику, 
Неню І українські народні танки, то 

вашій місцево-

мократію" і дикунство поліції 
Дії- неп.іі був самий відтак під їхніх товаришів - комітстовців, бо я ще недавно іиТоронто. Ko

по-другому боці ставали ті. що

В неділю, 3 і ерпня, в

питися тись я читав ictfïffi»., як то в 
годилися далі працювати, зри- кгипті для наео.юди царів иу- 
ваючн солідарність своїх топа 
рпшів. 11 обачнії, бос, шо є біль

ткано голодних !Ві]НН на .їй-шн 
в ііиркх

(ir<iKv гарюва їй робітники ,1 ии* таких [юОітників, які ні* до нсд.швлиік голод і „тика натура
почав _______________

не оминіть концерту
ІІриходіть самі і кличте своїхЛютого двір я Х'сЦра ( ти.

знайомих, а певно будете вдоволені.
вулиць Норанда і Мемн

Комуністична партія поши- робітників, яких мав послати
ників. Робітничої Спортової рює ио цілому Лкстрікту пер-1ровд-майстер. Робітники < талл ші и иарспіті в ^гх-урнаж'Я н'руЛ ,'11;и,< ь 1 '*'11 • і'.*j,,|и и . 
Організації, КРОЛ. Фінлянд шосерпневі летючки/ налаго- тиснутися до офісу в карі: під »';ш Вони склпка/ін вечором .s 
ської Організації, ТУРФДІМ і джсе продавання революційне.іНІмаюЧн деяких отим стиском чини, на якому обгоноріїли ' 1 ' ^м" 1 І
ш„ та пороблено приготування літератури памфлетів і т. ін. аи* ,,оиа:і голови. Одні на 1 ірашт > М,:І1ИИИ пЮт н ( , • . . ! ’ . / 8
для з-обілізуваиня рщйтннкіч/ Маннері, лісові робітники. 1-й одних пхалися пане,., і, ні номітеї. якин маг справу об ■ • ; ' ' 1 ,д'™ н 1 ' |
робітничої молоді її робітничо-і всі робітники, що працюють 1 кожний хотів б)іи на записній паюри ги ю риь1 - ',1М,ІМ 0,им
го жіноцтва для демонстрац і безробітні, ставайте до «ороть-1^^тіитіробітників. Нарешті один ....чім н "рс ідижитії йому д.ьма Робітники не далися заарешту- |
1 серпня ПІД боевнми револю би проти імперіялістичноі вій висунувся '. ПОМІЖ ГІІХ (Міні ГНИ 1,11,1111 Iм" ' - 1,1 ВИ™ полісменами,
цінними кличами. ни й капіталізм» в Червони . і*ін, виякувався до офісу, подив мт-ту іяпйщлі, ,.т. Л.ЛІ. іінші / .

В т.ммінс яемоистпаиійнмііі leur 1 сеопня' ’ ' Дам ймення більшого числа ро >4 >'к. М. котіїь її Pcmxa. It. Наш міни поїхали по гов
дсмонстрацпши День се, ___ бітників і Стан викликувати їх ни так і зробили. Пішли до бо- : Ннкифорука до Кардіф; прпвс

до офісу, ('чинився крик. рс са й представили йому жадай-I і ш йоіо й намагалися забрати
бітники стали викликати, що цс и.я робітників, иц. до поганого | п гобо») стих тріаїх комітетов
ймення тих, що заплатили s", иоведоняя з іпіми самим босом иів. Одначе, вони відмовилися 
за отримання роботи, інші кли заговорили іа харчі, що ніяк вс їхати з поліцією й поліцмени, 

йдуть. $7 й їх віднонїдакт. для робітників, які побачивши витриману поставу 
’ ’ так важко мусять працювати и ■т,,х Трьох товаришів, оставили

11 той чаї' «квіту.

КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ

Робітничо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється”.

■

7
ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 

ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІЙСЬКИХ 
РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

кали, шо вони . 
хан беруть до роботи

На слідуючий день мали по так дорого платити за прихар 
чинити роботу. Треба було ви чуваний, з так само обстали із валися до :>() робітників іі зажа 
біратп старі рилі на залізній до тим [«ібітником, якого саме від- та ти трока. Поліція чекала до 
ран, a давати нові. (Це раки правив бос від праці. рого часу, аж робітники відїха-
яа 15 мінут до 7 години вже бос.* Бос став викручуватися, зви "ш 3 г,*ика в 11 го-1,111 і вечером

ЇХ В СІИЖОк..

FIGHT OR STARVE!!
Написав Стюарт Смит

Ьрошуре виясню* значінні іепсрішної економічної крім кжнкдій- 
сьного кжпИвлізну м шнадійськнх робітників.

в Ній внкрнаасіьса зраз ми чу родю реформістів І трейд-юнійних 
зрадників в. сучаснім періоді загострених боїв канадійської робітни
чої класи.

Вона до«зуч, що безробітні 
бою можуть вибороти свої домаїанна.

Чи обс
гостре ниви капіпдігтнчяоі крізи? На не питим найдете відповідь, 
в акій внкрнвастьсв в правдивім світлі закони економіки, вві жопро- 
вддпть до ще гірщнх екомонічннх обставин бідних фармерів І робітни
ків. Проти безробітті І взагалі проти злиденних обсівшої робітничої 
класи, заподітих кшМтадізиом, протнставитьса бойову програму ко
муністичної вартії Кожжі робітник повинен мати що брошуру-

ШНА ЦВ БРОШУРИ ЛИШЕ їй ЦЕНТІВ

Іетав кликати (юбітникія до ира- люючи усьо на свою компаиі»., ' Кольб так була иштояла ,м 
ці. Робітники пішли. 1-им- яка наказала йому тік новодн |и,та робітників за собою й тоаа 

і страшно почав вганяти ними, пня з робітниками й так їх | ришами, на Генку були б ос;та 
іМже з,іаня напрацювалися так кормити та гонити в ира 
і важко, що кати. їх привезли на ці. Комітет перегонів усе те ними і юкоднт исзцю л у .дя нову, 
і обід. ТІ робітники не були ЙІ'ИЛІ ; робітникам, і ЩО ЇМ наговорив І'ІИ ТОГО Н не гонив бр ними так 
і взяти навіть за їду, а важко дн- бос. На другий день бос вий- Міри ,юботі понад сили и не ва 
|хав кожній й гаї нв спрагу єно шов на 15 мінут скорше клика- жнвея б гнати їх до праці на де- 
ченого тіла. Полонина першої тц [юбітників до праці. Робіт- 
години почати обідати іі ледвн пики постановили не вихо:шти 
веліли пару разів вкусити, як перед визначеним часом. Вони 
знов бос погнав їх в роботу. Ще вийшли самі на иять мінут 
далеко було до 1 години втиуд скорше.. Те самі пробки на 
не, а ,юбітникн вже муеіли йти обід і ьі-черцм, дотримуючись 
дії праці. Зазначити т,иба. що ючно виміреиого часу. П бос 
бос, поганяючи рюбітниками на і тоді поміт но поводився людяні

ШСЯ ВІ'І робітники, бос мусів биорганізованою силою І Лороть-

Звичайна ціна иеї книжки: в оправі $2.00, а брошу
рована $ІЛ0. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення неї цінної книжки розій
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з иалежитістю засилайте таки зараз до:

ровітммвтвв поііршатьса ще дуще з більшим за

сіп ЬІІ мінут скорше, чим є при 
значено. А все це ,юбить нічір- 
гаяізоважість ,юбітників. Самі 
не стоять в організації й < пи 
июють бо,ютьбу З визиском 0,1- 
і'анізовяшіх ,юбітників.

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STOREWORKERS PUBLISHING ASS’N

660 BAY STREET, TORONTO, ONT. — WINNIPEG, MAN.600 SELKIRK AVENUEРобітник
і
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Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:

Іі Ф - V *
“БОРИСЛАВ

СМІЄТЬСЯ”
яку написав 

ІВАН ФРАНКО

з життя і боротьби 6о- 
риславських робітників.

Є це одна з найкращих 
книжок з життя галиць
кого робітництва, шо 

читається з великим 
захопленням.
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Сторона S“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 31 ЛИПНЯ 1930.Число 90.
—

МАН ЛРІЯНД ЛІВПЧА МАНЛОЛІНОВА ОРХЕСТРА іа P®»»-!*™'*. « тут знову по !у .«ох готелях. ІЗ ЯКІ ТОВариДкОіИ'МІІ відмінні від попертд НЯВ. ЯК ДИКИЙ — ЩО В КЯ.1ИЖІ |НІ немають « млі і иуждушіть Та 
” ^ DIUUincr U Р ППРП'Л чина» ть. я друг» мушка, цим ші. що триналіть оті гот, і і , и»-нього с-ч»^ф. Публика вдовж »пить і а кбтмжі чай и », — » ; примушені еяіі рубати ю за

ТУРФДІМ З ВІННІПЕГУ НДОгОЗІ ра-юм природи. Бліпкавиці, взяли за це нічого, а iu-ретрима
6*»ть і |>оми. дощ .1.1» як з w-дра. .ти всіх на»- через два дні дрред

український нарід культурний морських країв.
На іакі^чення другого коя і гірнеі Дельті іещі про До тепер на І’а.иіін ькій У 

Також через цілих два дні то перту від місцевих організацій з вою біографії» ро» казав, à на ; країні 5 і ні в мільйона'селян і 
Другий день но обіді всі дів варншки в Мус Джи приготов 

чат» пішли купатися до ріки, ляля харчі

тру дно и на двір вкачатися
KOI І т-кою Кусня. Великим приПрудгом, Саск. їложив подяку один товариш, а кінець зійшов на тсв. Поповича, |>обітннків «ліквідували гною 
іИанням кори- ювуити я також чаТа' „і„іли купати, я до ріки лялн харчі для ДМи -і Нінніт»- і від відділу Секції- Молоді тоне Щ<$ наче він ферму кутів коло 'ь.ч рамотність.:—л на Західній
дірп-ні і Паї-1., що шш ви _Неп.іжм каяшись у водіпівтора гу в Укр. Роб. Домі." Помпую ришк». Від ДМіі пожила по- То|«жто. |У к|жІиі через паїьсніаацію у
шко. Un о і-н»;»- ирх-■ ;ру і» хніч 1(|Д|!НИ діпчатн чуються свіжі Чого, що тут велике бецюбіття, дяку т»ка ХНіцяк. В понеді Цеп безумної» балачкою .шш країн, ького населення Hcqwi 

У полі ВИНІ програми ви u|j у вру К0НЦЄ|ҐГ (НОН щ,- И пат рІОТІГ, щоби nvJH'UlKO лок; Н липня, товаришки В Мус ос МІ ІИИ» себе перед публнкою. МОТНІСТЬ поширюється.
„„ пополудні почали мандоліні !И"ХТІа-.* ПІ"І>|ПН"1" г :'т,,,1|1!н -ІІублики понноуяк і попередньо лити нам, устрої.тй танці, на Джо приготовили сніданок для 'бо-ж це не до теми а ДотоГО всі, На Радянській Україні «
« пгн сж- литися «і своїми роди ' ' м''11 п1"іМОВ1 І"'И' НШІ иа'пн to вечі»ра. Як і попереднього вс п'. й вечер людей було так бага орхеетрпнток в Укр. Роб. Домі, вже ікають, то це стара бре всіх 21 тисяч трудових шкіл і.і
чами до УРЛ у Вінніпегу. «я поїздки її» і -1-І" но мі- іах Ч(,|іа ,ІУл.іика .і великим енту то, що саля Укр. Роб. Дому а по сніданку відряджено нас до хня. На це йому т. Савчук до яких 17.500 українських, а

,, ’ ,.іа ..ІІІУ 1 ІІ,,ІІ,*ах, про труднощі, які ‘ .ряімом вітає кожну точку., Яі. ледве воліла їх помістити. стані!. Зокти'МаТ|іеба аложити бре відповів у своїй кінцевім решта Національних меншії
„»,і« -ій ,,т,юя ба,ато Т*" ‘‘іК^Іхе ж не илояолятиея, коде пр, Кожну гонку конц- ртової подяку У-«і« тим товаришам, слові,

шипів і Тіівапиіііок міоби HOiipa П?<“ ’®кданяя ’ ІІМ " д рама Цілком нова, кійтюмн програми публика нітала довгоНдю дали приміщення в готелі ; По скінченню дебатів "неп 
-, и і- .і ні,тін „ ІОІИН'У ХаН,1ЛІ' “,КІИ,‘',,Н1 ТІИ’1Ь01' піком інші,боодноговеч-'І-а дів тревалиміг0н.іе<кнмн. дія цілої групи ДМО, що «а тральний суддя” пан Ф. Аж Студентів і ч вищих шкіл, яких

* ,, ' • ' ! ж * L коНіХ**!,тУ * Ьреидсиі товаришки LaTa рт.ІИ жіраиі в че'рвоиі одно j На Другий день всі товариш ощадило нам до 120, й w-ім то- Гдрушко встає і вн.казує свій о- було перед війною 27,000, то тс
„. 2 L шлежання “РИГотомиїЯ вечерю. При спілі. друїого в.... ... в „îij«u ки ДМП ПІШЛИ до ріки купа .......... . і товаришкам. суд, без жадних парад комісії в" пер 72,000, які вчятия в 38 іи-
“ 1 ' ' “ ,|(ІТЯ[ Н‘рі вечері MjnicBi f.r. ориіішн LjX( українських. По скінчі-н тін-я. Чїііьуііавшні'і, довол*', у ' По першій годині понолудиі користь п. Ковтонюка. Отже сінтуїах «в унів, |н-іітстахі,

ІІролуняи.' ВИЛ кв или При Hj друпяге. а заразом і останньо печер чнов влаштували концерт 14 липня ДМО попратавшиеь і .« огляду на виявлену одно, то — а на Західній Україні було
ю концерту в Ііінфейт, виголи- j в Укр. Роб. Домі ча лобровіль- товаришами і товаришками, по- [юнніеть ш то “невтральногч З.зОо українських шкіл, то Ma
сили нращальні и|юмовн від мі j ними датками. .1 пасії .було . ііінпі.іа Мус Джо й подалася до судді" і іі.ГноруванНЖ комісії, польської вдядн IX залишилося
сцевих орі анічацій. Дим чакін битком набито. II(юграма інша, Гаскатуну. МандрШшк; яка мала винести своє рішення‘лише 77 І. а українського у ні ..

Ьііі.ик я два концерти в Вінфрйт. і----------------------- ------------------------------ —— про дебати, публика ;яжада-|ВЄ|н»нтету там жадного нема,
На третій день, тоб-тії ні лин . . А жіиііятлі un- папі un пстпілоіоііі Іа Г"'І"'В''Д'‘ИНЯ -игалнього " на 7 і пін мільйонів української

Іня, в 11 гол рано виря.іжі'шгнас АГЕНТИ ФАШІСТСЬКОї ПО/іЬщІ, ПЕТЛЮгІУЦІ, лосоваиня про вислід 'дебатів людиости
1 ІіінфеАТ'до Ріджайни. CPCIIIVTU 14A P* flflUPkUV VHPAÏHV На не ч и ни чита.и ііі “Про. ві За 120 років до ЖонтяевоТ рсЬгсШУ Ь НА гАДпПЬЬпУ УИГАІПУ ти- рішучо ne годилися, бо ба полюції було видано 1,211 кнн

чнли по настрою иубіики. що жек українською мовою, а ча. lu 
,а І ‘а.іянгккій > краіні е чага. її. црц.така. іа побілннкбм дебатів- років радянська влада * видала

українських книжок
начіс

Війні неї сіла Дівоча Мкюлі 
нова Оржестря полишила Він 
ніпеґ т липня it р. в Д гоа. по 
полудні. Ще від першої годи

стен, яких там жне 20 процент 
на ЗО мільйонів населення

товаришкам в дорогу 
рушив н Вінніпегу в 3.1 ї гол.
ПОПОЛУДНІ.

iua.ii.iii промови, на які опісля 
слідували відповідді від ДМ< ».

І
■Ще ДОВГО-ДОВГО ДИВИЛИСЬ ОДНІ 

.«і одними ті переклнкуавлнсь 
веселими її щирими слонами.

Ми прибули до Портедж 
ла Прері. Г»№

1‘ и “ jщ . Хоч в Ріджайні безробіття ве
лике, на концерт прибуло 

багато трудящих.

Перша місцевість була для 
Портедж via Прері. *11 рибу 

тії туди oKovHiгох пополудні 
На стації стрінули -неї

' Форт Френсес, Онт.ьаі
тій розвиток культури і госіїо 10В }| Санчука 
іа|итва. а на Західній Україні, 

про котру “пан лектор” не ira

На неділю, 1-ї червня, в Я. 
Скоро ми полишили Нінфсйт, гол. вечором був Проголошений 

* рішиш Й товариші, які чара.і ча вдасться, що це була одна сімя.: всіли до потягу, ча раз почали відчит на Т'-му: " Жііття у країн
бра мі нас та наші річи до N кр хоч 0 IHj других ще не бачили ! говорити про слідуючу місце- цін у ( ІЗ Р, шо мак відбутися в
Роб- Дому. в життю. Бо це одна орГаніза fвість, І’іджайну. Сама чгадка читальні IIроевіта у «Порт Френ

В Укр. Роб. Домі всі знаком ці я, Одна думка, одне змагання, ! про- Ріджайну заінтересувала цеє. Свідоміші (юбітникн чані 
литься є мандо-іініеткамн, дірі один іи.іих і мета, до якої етрем товаришок. Перш всего чули кавились ним відчйтом і масово
і єні ом, т. Нятеком ти товари лить wi ііонево.п-ні, ціані іі го вснін. шок Ріджайиі»; новопобу и|иишли послухати
щем і товарі,шкпю, які .питома лодиі, до якої стремлять зорґа диваннії Укр. Роб. Дім. там і 
гали орхеетрі н обї і.ші
рій чьайомості вії [ючійшлиеи ріллі. По спільній вечері піч 
на печеру до місцевих товари нею ніччю вирядили нас на стаючи

1 ІІ.ІМІО 
11»:ЖНИХ

На Радянській Україні впхо 
Лить .103 газет ч однодненннм

Дівоча Міндвліиова Орхеетрі 
прибулі то Ьрендон.това

Робітники засиіаали “Інтерна
ціонал” в шмлтрівській 

Просвіті.

По скінченню ЧІТІНІ V JIIIII

іав, в культурно гоенодарськші 
•анепад У відповідь "пан лек тиражем І і пін мільйона. З 

ТОГО !ІО процент українською 
мопси. Крім цього видасться 
27В журналів українською мо 
НОЮх з річною циркуляцією 
22,157,000 примірників, а на 
Західній Україні виходить у 
країнською мовою лиш оден- 
іневннк "Дію” -і 1,000 цирку
ляцією, а решта двотижневий 
ки, тижиенники і місячники,

тор” скачав, що на Західній У 
країні 50 процент українцям Ковтоніїк запропонував, щоби 
іvniic жнеться, як на Раднії відспівали "Ще не вмер.та”_Па
ЬКІЙ > країні. Цим ВІН ВИЯВИВ робітники ВІДПОВІЛИ спіном' 

себе перед присутня ми як яґеи ! “Інтернаціоналу " 
іа IIі.п улі і кого .диктатури на ву деякі члени І1|юсніти стара 
Західній > країні, бо-ж загаль ,1Ш.Я Заглуішіти спів і вили, як 
но звісно про іліідні україн каюти в лісі, а пай Ковтонюк на 
еккнх трудящих під Польщею 
Дискусія чатиі нуласк до 12 гол

Лккте}ісм був учитель Про
Поїде нізовані працівники фабрики іі сильніша організація, ТУІ*Ф " спіти пан Ковтонюк. Пій у сію

Дім, як у маленьких містечках їм відмиті старався пре іетавн 
фермах1, знають товаришки ти ириеутним, що Радянська 

цію. На стації пращаипііі-я як Іще й деяких товаришівj товари Україна с російською кольені
Цо вечері відбувся концерт рідні іі наш гурток ііоепішіїв шок в Ріджайні, а нарешті ці сю, над якою пініус московсько

до поїзду, який очікував вже каво їм побачити одне із біль- ] жидівська диктатура, що 
нас. Поїзд рушіїв до Бінфейт цшх міїт в західній Канаді 

УРД була заповнена, о 2.10 год. рано. Про спання
Кожну точку копнеptofloï про ніхто іі не думав, бо ш дпі-три
і рами публика вітала довготре годині треба пересідати далі, 
вали ми оплесками. У полови

е
Підчас сні

щік і товаришок
зинав усіх робітників дурнями 
дГікунамн. свиньми і т: нн. ОдЗ причини гарячого вечера кой 

церт почався около "У години *Отже, з огляду на пізнук ночі
пору цей мітінГ закінчено н всі

страшно тернрозують українців 
111с кілька миль до стації а і (юстрі.іюютк кого попаде. На 

ті віі|іішікн "вже-нетерпеливо з доказ неї брехні він подав ще 
мандолінами в руках очікують, одну брехню, що недавно рострі 

Юнаки Секції Молоді з БІн- |ДІ'ХТ0 " іверях, .нхто в лавці пін., той Шуми,кого а "'Бо
ні програми т. Кой тішиш, який вітали квітами ЛМО. 11 ,;0ЖН‘‘ 1111 поготові висісти ниу чіпців нн у.тжсіш на каторгу аж
обїчджіїс з 0рхест|мжі, заговорив v | найскорше. - на Спловеїшкі острови. Тимча
про завдання такої то обїздки До Біифейт• міі прибули по ‘На стації стрінули нас това-;сом т. ИіухиФКПй ікик на Укра 

' Дівочої Мандол і нової ( ірхіч-три ні годині рано. На стані стрі- риті, іі товаришки, а між ними дні й сміється з ненккатюбців, 
та вангалі про значіння й працю пули нас багато товаришів і то- всім мандоліністкам знані топ. що його роетрілююїь у своїй 
ТУБФДім. Другий день това- варншок. Па тонаріїшок нашої і т.ка Гнатюк. які довгий чає прес

перебували у Вінніпегу. Пішли хто читав у пресі, то найкраще 
ми до УРД. Там по близшій ; знЯс як цей “лектор” бреше, 

ції Молоді з Бішрейт. Виходя знайомості з товаришами іі то- Дальше цей- "лектор” брехав, 
чи з потягу, ми стрінули бій- варншкамн розмістили нас на що в (Ї’ГР е тепер економічний 
фейтекку Хіолодь я квіїаміі в pÿ- ! кйатіїри. Та нім забрано май- j і - культурний занепад, де ти с
ках на платформі коло стації ] юліігігток на кватнри, ріджайп- ілення голодує, ,мі той час у ка- 

у Бреидоні теж нцттації стрі- ■■■ привіт ними Д •.тонами: “Хай < ккі товаришки приготовили ве- піталістичних країнах добробут 
нулі! нас товариші іі товариш- живе » ’екція Молоді ! Хай живе мери в Укр. Роб, Домі для нас. ! і рай, а що е трохи безробітних 
ки. Вони забрали нас до свого ТУРФДім! Хай живе ДМО з j По вечері почали концерт. »їю-:то це ті. Шо взагалі робити не

лей прибуло повно, ломимо то- хочуть. Ще додав що: 
го, що тутчіомітне велике без-І' "Всі Українські Робітничі їй

Доми побудовані на приказ Мо

яких разом циркуляція стани 
нить 2(17 
Теж

наче, цими провокаційними ш
тисяч примірників, 

еоні я. ікне Забезпечення
ку.тьтурннми висловами на а і 

розійшлися З цеЮ думкою, щоб р(ч,у прнсутних робітників, цей 
прийти іпи-.тухатн дебатів на 
слідуючу неділю, які були не-

тру.тяіішх е найкраще з усіх 
капіта.тіетичннх країн.

Отже, найкраще за себе ічі- 
ворять цих кілька наведених 
фактів, де українському на;м) 
ДОВІ найдутіце жнеться. Прав 
да, на Радянській Україні нема 
добробуту для ріжних нарази 
тін трудящих, яких Жовтнева 
ревслюція вимела на капіталі
стичний смітник. За• це вони 
тепер злостяться на робіІІИЧО, 
селянську владу та ііоїшірііють 
на ню ріжні брехні. Вони хо
чуть 3|юбити з Радянської У 
країни ко.ііюиію для польських 
панів, як не зробили зі Західної 
України, щоби тільки могли рн

панок таки не і-провокував ро
бітників до вихваток, лиш по 
співі спокійно вийшли зі салі, а 
залишилась мала частина сто 
ронників і членів ІІрІНВІТИ. 
Потім виявилось, що деякі нень 
Колюбці так налякались співу 
“Інтернаціоналу”, що a-ж тс.те 
фонува.ти за поліцією, яка при
була,, коли вже всі розходились 
домів.

Тутешні робітники і робіТнн

продміженням цеї дискуначе
СІЇ

Дебати відбулися 22 червня, 
на яких саля чіггіьщзіі Просві-" 
ні була переповнена робітни
ками. І Це перед дебатами був 
еігір в комісії, що складалася 
по двох членів дебатуючих сто
рін. над вибором нейтрального 
судді. Через цей спір дебати 
вже мали розбитися. Отже, 
щоби рятувати положення, на

Vnpo заеудтіфремівцін
іншії і товаришки вирядили нас j оркестри велике -в раж от я зро 
на сгапію іі ми, попращашшісь, ;била стріча юнякія відділу Сск 
виїхали до Б; ієн дону

В Ьрендон встроїли підряд 
три концнерти. ці мали самі нагоду перекона

тися, що були lia цім нідчиті іі 
ша сторона зго.чн.тася на сим па- і дебатах, якими брехнями хотів 
піка читальні Просвіти, пан*ГобдуртіГи цей тсмніїтель ІІро- 
Андрушка. Після того дебати ,-вітн. Він представляється ііе 
почалися, які тревалн дві годи• ;щ»д робітниками українським

патріотом і вважає себе за гі|ю зом із чужими штами вшшеку 
яідннка і вчиделя, а рівночасно вати робітників і селян. Але 
називає українських трудящих їх мрії ніколи не ЗДІЙСНЯТЬСЯ, 
ногами, .дурнями, свиньми І т 
ии. Чи то за те, що ці робітнії

Укр. Роб. Дому іі там роіноді Вінніпегу!" 
н-но нашу музичну дружину на 

кяатнри. * У вечер концерт У4 до салі, яку ренту юті» для ne 
З тої причн

Зі статі забрано нас- просто
Перший говорив т. II. Савчук, 

який виголосив багато фактів, 
стверджуючи ріжнифи цитата
ми з англійської буржуазної, 
робітничої і радянської преси", 
які "вияснювали при» утлим, що 

власній шкірі відчувають цей в СТСР немає ніякого занепаду 
Другого дня місцеві товари "добробут" у капіталістичних 

ші ц дрваришки зараз " за країнах і '.мають, які 
брали мандоліністок зіЧ-обою на життя 
прохід цй місті, трохи в парк,! 
від впали парляМснт, де “куєті, 
ся доля людей”, ПОВИХО.ТІІ." 
сходами на самий вершок пар- 
.тямеитарного "будинку, звідки 
побачили ціле місто Ріджайну.
У вечер концерт ві трої.іи знов 
в Укр. І‘об. Домі, тільки в іи 
ших костюмах та" цілком іншою

;юбіття
‘Кожну точку концертеВОЇ Про гквн".

грами як і всюди, ііриннмаюТк; Такими підлими брехнями 
довготревн.тіімн оплесками. У |старався обкурити цей палок 
половині програми слідувала j тутешніх |юбітннківгале цейс 
промова організатора т. Войтіг му не вдалося. Робітники на

•і
англійській галі ичіня ку.тьтурио-освітніїоі ира- 

МіізнаКомивншек одні знн, що в Ьрендоні в той час від ці
бувавея ексибішен, jt також га одними зараз розмішено товари 
і я ну дуже то популярна, ну 

блйкп Не було повно. Псе ж та

Минули ті часи, коли |«ібіт 
нпі.'п вірили ріжним пан» і,ким 
ітрихвоетям і через це ставали 
жертвами .їли їх особистої ко
рнети. Досвід з їх життя, чи
танням дійсно (ЮбІТНИЧОЇ пре
си як “Уцр. І‘об. Ніі’ти”, “Вир 
кер” і т. нн. та робітнича орга
нізація навчили їх розбирати 
ся, що правда, а що брехня, що

ки свою працею його одержу 
ють? Вій замість правду гово
рити робітникам, поширює такі 
брехні, що під Польщею жиєть- 
ея нашому народові 50 процент 
лутше як на Радянській Ук|іа- 
(ні. Ось я наведу кілька фактів 
з промови т .'Іюйченкн и Хар
кові на процесі СНУ і з радян
ської преси, а це більше пере
конає не одного, як Ковтонюк 
б)>еше.

шок на кватирах у своїх гаки 
товаришів і товаришок. Вже 

ки. Концерт вішав дуже добре, "розміщено всіх товаришок, а 
Другий день, в Неділю, відбув тут ще попиту ють: а до-мене не 
ея концерт в Укр. Роб. Домі даєте нікого? Та хоч одну дай 
Иіімммо того. Що було гарячо на 
чи степенів повінць .«ера, людей 
було так заповнено, що багато 
вернулося додому. Отже з тої 
то причини ми були примушені 
дати ще, один концерт, Тоб то 
третій З ряду В БреНДОІІІ, щоби 
дати спромогу бути на концер-1 *» організатора 
ТІ ІІ ТИМ ЛЮДЯМ. ЩО вернулися що

шина
у культурі и господарстві, а, 

в них навпаки, великий небувалий 
розвиток в історії людства, о 

цитаті! з рн еобливо український нарід на 
яких допік у Радянській Україні переживає 

добу національного відроджеи- 
в іня і буйний, розвиток у країн;

кТе ДО мене.
Вече|юм почали концерт. Лю

дей прибуло повно, що не вмі
щаються в са.тю. У ca.ji гаря
чо. Кожну точку витають довго- 
тревотпмн oil.нн КІІМИ. У поло
вині nfwqiaMii слідувала ті(німо- 

Гак і видно, 
луб.дика иоите]н-еована, 

впік цінити такі концерти. Бін- 
і|іейт. це і/каїни и фармс|иька, 
одначе, ». там і і і.іька вуг.іевпх 
копалень. Юнії гам немає ні
якої. ибетавинії при праці жах
ливі. Платня чи не ннііуіпца в 
Канаді в такій вуг.теній ін.ду 
етрії. Наїн-гавзу немає. Од
ним словом, була, хфі гїшь. П„ 
саме це заставляє |нй*ітників 
організуватися і вчитися. Кон
церт скінчився, публика поча

Мін ще на по«»
ІЯНСЬКО! преси

їй j видів, що віїкрйка.ти в своїх до 
‘ ..... . деяку недоладність

корноле д.тя їх інтересів, а що 
ТІІКІД.ИІВЄ її тому І1І |ЮбІТНИКИ і 
Ііобітниці не дадуть себе обду
рити, Правда, ще є частина 
українських робітників, що хо- 
дяТь до Просвіт, Народних До
мів її інших контрреволюційних 
гнізд, які є виховані так, що 
■легко даються обдурити ріжним 
пайкам. Тому є завданням сві
домих робітників допомогти їм 
освободнтися з-під впливу пан 
кін, що замість правди їм брехні 
говорять, а рівночасно за дур
нів їх мають.

п псах
економічній і культурній праці ської культури і переднього го- 

Піко- [і иодаретва. Теж доказав ції 
ла, що представлявся за комісії татом, що т. ІНумський дійсно 
ря коло « »десн. а не розуміє ще жиє в СИТ, де взагалі немає

Між мншимії цитата

в деяких місцях СИТ

Ось який стан зараз на Радян
ській Україні,

Топ. Любченкп подав: “Жовт
того, що деякі від»: ми і дописі в терорудодому в неділю.

В понеділок і неділю саля 
УРД бу.іа переповнена. Кож 
ну точку рада б почути нубли 
ка по два рази. Великими уепі- 
хамн ксристовуЮТЬСЯ Т-КІІ <0- 
сістки, а головно т-ка Лина Ми 
пак як- сдагіст-співачка. а т ка 
Лина ІІомаранська як солістка 
на скрипці. .їюбуються .тііди 
також виступом маленького Ми 
хасн у танках та співі н чалень

Як і попередного радянській пресі, ще не юнача ми іцючитан і список народніх
ють неуспіх у загальній куль комісарів Радянської України, Иева революція екоін|ііекувала 
турно економічнім |юзвитку

Завданням радянської преси <ккої нації, а не неї жНдн, як це 
є власне викривати всі помилки твердив пан Ковтонюк. Теж до- 
в будові соціалізму в СИТ, а казав, що Радянська Україна 
не прикривати їх. Цею това нг є жадною ко.диніією, и.ф не- 
ріісі.кою критикою в радянськії.! залежною робітничо-селянською 
Пресі власне ІІрЖІІІІІіуєТМ-Я республікою, що входить в 
буйний розвиток радянської склад Радянського Союзу, 
культури і народного господар 
ства.

ирог рамою 
вечера було людей повно.

На закінчення другого а зара 
останшюго концерту в Рі

між якими лиш один є жидів від поміщиків і передала без 
платно і ! і пів; мільйона гек
тарів землі бідним селянам на 
Радянській Україні, а на Захід
ній Україні 1-ї процент найкра 
щої землі до нині належить до 
поміщиків. Через щр україн 
сіжі селяни На Західній У краї

зом
джанш від місцевих організацій 
зложив подяку юнацькій ор- 
хеетрі та Вінніпег» ккому відді
лові ТУІМіДім, що ннс.іав її на 
обїздку, тон. Гнатюк. Лому у 
відповідь від орхестри та пінні- 
пеґеького відділу .«.дожила по
дяку т ка Мніїак. Великою не
сподіванкою було, коли на сце
ну появився маленький Ч-літній ! 
тов. Поеиняк з квітами з руках, 
і від шкільної дітвори - їложив 
поляку, а також китицю квітів 
т ці А. Міщан для юнаків орхе- му дозво.іпли «вбрати « лови що 
«-три. Другий концерт як і в«-ю ідо цього відчиту, або щоби від 
ДЕ. закінчнві'Я “Інті-рнаціона {булись дебати на цю саму тему

Пай* Ковтонюк згодився на де

Ч)тсутнни

Спінений петлюрівець не був *■ 
всилі відповісти свідомому 

робітникові. робішки тіммінс, савт ттт і шумейкерПетлюрівець захвалкее фашісг- 
ську Польщу. Після ніяіго говорив пан КонРОБІТНИМИ Й ФАРМЕРІ! приходітьПо скінченню ві.тчпту T0B. II І тонюк, який не подав НІ о.шого 

І Савчук «апропонував, щоби йо- факту, щоб заперечував факти
т. II. Санчука. Він лиш зденіф 
ковано перекидав купою Гаїїет і 
сбіцював, що опісля докаже її 
покаже, але зараз нічого не -міг 
доказати, лише вертівся по сц> 
ні іі питався цредеідате.’ія яі 
тінгу, котра го.гпна, бо йому ті 
давався вже іадовтй чаг- його 
вертінню, бо ж жадних фактів 
не міг найти.

Вкінці він накинувся на ра 
дяіе ьку маду, вживаючи та
ких висловів: “іцо там тепер но 
іи при вла.и", себто пратєта 
рят, який не здібний до творчої 
праці. Руський наріз пре зета

В НЕДІЛЮ, З СЕРПНЯ, В 1-ІЙ ГОДИНІ ПОПОЛУДНІПідтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 
яке V заложеие самими робітниками її фармерами вн- 
к-іючно для полагоджування Ваших клопотлнвнх справ. 

Іміграігги отримують всякі поради даром.
інформаційне і фінансове бюро висилає гроші

до старого краю і виплачує їх на останній почті

наІ
СПІЛЬНИЙ РІЧНИЙ РОБІТНИЧИЙ 
V ДИСТРЖТОВИЙ ПІКНІК

іим
Слідуючого дня б»>відї.ід до бати, під умовою, щоби осуд де- 

Мус Джо. І знову громада то- ; бат і в давала^ вибрана комісія з 
варпшів і товаришок вирядили обох сторін дебатуючих, а в»-

публпка. Після -того, тов. Ка 
лннюк поетавнв ряд питань, на 
які вдійеноетн. “пан лектор" не 
міг відповісти, лиш “говорив 

У. Му у Джо на стадії очіку ріжні дурнички, які не були до 
валн'ва»-товариші й товарийіки. теми. -Ті,них питань приішкіо 
Ві д етаїїії ми вда-пк н впро» т до до-дискусії, в якій тов. Кали 
Укр Роб Дому, де очікував на»- цюк збивав брехні цього відчи 
обід. По обіді приміщено на»- ту. Він доказував, Що власн»-

-:—-..—ї. В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ, шо відбудеться---------

НА ТІММІНСЬКІИ РОБІТНИЧІЙ ПІКНІКОВІИ І СПОР- 
ТОВІЙ ПЛОЩІ ПРИ MATT АГАМІ РІЦІ 

В програму входять: промови, спорт, забави І музика.

нас в дорогу
червінцях, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблограмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого офісу на адресу:

INFORMATION АГО FINANCIAL BUREAU 
Winnipeg, Man.,

Два дні гостинних виступів 
ДМО в Мус Джо.

(J
Вечером, того самого дня, відбудеться концерт у Вор- 
кірс Гал, на Четвертій вулиці в Тіммінс. Початок кон

церту я 8-Ій годині вечером. _
000 Selkirk Avenue

-,
V!й %

Ш і■

V'



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . «. . . «. . . . . . . . . . . . . ЗОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ ПО-
I КАТАЮТЬ БЕЗРОБІТНИМ.

І Н І’іджаііні аврал к чимало
І безробіїжм, які шукатть за ро-х ... ^ . __ ____

І ботові, іде П иоуожуть ніДе най ЩО ДИХНЕ, ТО БРЕХНЕ.
І ти. Чимало безробітних голо- 
§ дук .і того приводу, її. мають
І КУДИ ПІТИ, НІ де дінутиея. А Пера.і Я Чіпаю “УаХІДИІ ВІ aUhera робіїницам. де * *см* вибуїи- 
5 - , - 1 ткнуться юнійні мііінгн j рамсни Кл-
S найбільше вже бідують ТІ бе.і|К). І-ти то fia'і у великі статті ПОВНІ палійськім о Бранна Залізмолорожмих 
5 Літні. ЯКІ ІШ- трняаютьея попів, біюхлпвих нак іспів на І’аіян Робітників На мііінгах буде промов- 
= ЇХНІХ І, патріоти*ЇЩ|Х , ЬКНІІ < от і. Ht* дужі* Я Цікав п«г> ,Мінити відбуватимуться В СЛІ-
і контр|н-ваіюційнііХ орГ«иі іа: ,.циея ними, бо .таю, іцо це пан- *>'*•*••*•
і цій. :$а «їх робітніфін не дбає , ькі та попівські брехні. ^г-^^І,6о1г' ~ * ”"ЛІи’ ' “р‘

5 ніхтс, бо вони її самі не нодба- Якоеь раї читаючи оту pen 
І ютьі^а <-ебе. цільну Газету, я запримітив од
і Краще вже живетьеи тим '«•1 ,,v ,.таттім „ід заголовком “На 5 f.eipnï“ г
і робітним, що янтяютіа н іараз ! Україні т,,актори Не хочуть о- «^«1 '
= членами або іі прихильника |,нти” Читаю nui таке “Май Норі Бсідфорл. Срск.
I МІ, робі т НІГЬ и|>а, їм е j а • ькі IX op ;к, W:i тракторі......  УкрІНІ ета- В^Шйон, Алла.. - » понеділок,
5 іані.мшт. І які лчроитні мо |>j та -ііржаїигні, навіть одному 11 серпня 
І *УП. тходіцш кожночаено до „"щеподом текла манною о.іпна". сері"'' '' ~ * <<РМ>- 
і КР- Т’рб. Домів, мають нагоду Тут Я |КМСХІЯВСЯ на ГОЛОС, ду- ЬіГар. Саск, — в четвер. 14 серпня

і 'Ч-очитувати ,юбітн„чо-фармер. аа,,. шпака “Західних
~ * ЬК\ Пр<‘<‘\, с.їх Хати уі ЯКИХ ДО-. ЗІГТІЦІЛ, там був та -іаг.тяцав Ні. Закликаю кас від іспср пригоюв-
1 ісладів, ЛККЦІН. А навіть ачаста П;1 иіжнпт тпяи-тіі-Г'ііи -ітися, шоб взяїи діяльну \часіь вZ z [И'Д КОЖНОГО ІраКТОра, ЧИ ДС* Ht* дисіТусії. Ь\де ибіоворювалаї-ь спра-
2 приходять таким хч|юбітним олива. Видно, що б|><*хли- ва платної скалі (»єЧаж скеджул).
І «органі ювані товацрші іі така- „им ти нка.»вис нп тає брехнів в Лос“°"
І рішися .і матерія н.ною допомо ,на Радянеькнй Сою., іі вони за “
І ГРІИ- чннають писати цілком дурне-
Е *>т Htf ДНЯХ В ННГ В Ріджайні ,-і‘НЬКІ НІОРНІТНИЦІ. Перша славянська фабрика сира V
5 юргані-юване членство при ». , Вінніпегу висилає знамениту брииавві
= 1 икнх брехнів t: повно V ЇХНІII в пачках не менше ви 5 фиіі до 50|,Укр. І‘об. Домі відкрило хар- ґаз<,ті р т -Піна ла ф\ ні 12 а., на більше ..імов-
5 чівию для біМіадбІТНИХ, ЩО ЯН.ТИ- ' лення по ЗО ц. фуні. Ніни місцеві,
І ютьея енмпатикам....... бо й ч.іе- ----------------Т^І Ж*!"

І.ГпнҐтТІвЇ.т'іїчі'и повідомлення. ..Гвзм;мЕЛв"“’%-^т??в49
і біт нині,

S Dr. F. R Y B A KВ НЕДІЛЮ, З СЕРПНЯ, ЙДІТЬ BA 
ПІКНІК МОЛОДІ Й ДІТВОРИ! '

< M O.. Ç.M.. L M . Ç.c.)
л*мер. оператор І акушер з практикою в 1 Шпаго, МоитреалІ й Вінніпегу. 

Операції виконує в шпиталях.
McGREGOR STS —
AVE.. WINNIPEG —

Ріджайна, Саск. Orne. Co* SELKIRK s 
Ruimmcl 562 ALFRED

Rho«»* 55 323 
Fhowe. 54 000

ДО СЕКЦІПНИХ РОБІТНИКІВ, ЩО 
ПРАЦЮЮТЬ НА -КЕНИДІЯН 

НЕШОНАД РЕПЛВИП". НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯШкільний рік навчання учнів Української Робітничої 
Діючої Школи кінчається саме масовим юнацьким пі
кніком в неділю, і серпня, на пікнікові# площі РЗТ. За
ряд Секції Молоді, Юнацька Шкільна Управа й Шкіль
ний комітет кличуть усіх робітників і робітниць Вінні
пегу прибути масово на пікнік їхньої молоді й дітвори, 
щоб разом з ними вийти назустріч нового шкільного 
року в УРДШколі. Рідіть самі на цей

Тейлортон, Саск. Робимо > брючне до міри з добро» матерії І сута. Коди Ван потрібно 
здрез убрикне дбо літний плащ, тав заходи, до нас, бо 
днй опусі. Ціна попереднє була $36, тепер 

$33; а ті Mo коштували $43, тепер по $38.

A. CHOMA — WINNIPEG, MAH.

Umm поллє:sea до юдомл віім ces-І $»; попередив $40, тепер
За вдовоаениа ручний.

1
І
І ПИТХЯТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 інших га
тунків води і сайди. Доставляємо 

до сторін в місті І нозі містом.
__ За вдоволення ручимо.
ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg

PHONE 54 227

ПЕВНАПОМІЧНА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ

1
в понеділок.Мед форд. Саск..

4 серпня
І Іриис Адбрет, Саск., — у вівторок.ПІКНІКІ

І жв середу, 6 

в суботу,і
2
1
і

ЮНАКІВ Й ДІТВОРИІ

і
ново-вннлйденнй лік. який ffopy- 

чаеіьса на іакі недуцг.
кваснк;ть ЖОЛУДКОВУ. НЕ
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУТТЯ, ПЕ

ЧЕННЯ ПІЛ ГРУДЬМИ.
Особливо рекомендується на:

ЬОЛЯКІІ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Ціні $1.25. — 3 пересилкою $ІЛ5.

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіїь на понищу адресу : •

й кличте зі собою ваших дітей. За програму пікніку 
педбап вже спортивний комітет Секції Молоді й Шкіль
ний комітет в парі з Юншкілуправою. Для учнів УРД- 
ІІІколи й юнаків Секції Молоді е вже замовлена стрітка- 
ра. їзда нені е даром. Вона виїзджатиме від Укр. Роб. 
Дому в 10.30 гол. рано в неділю. Треба, щоб усі учні 
УРДІІІколи й юнаки Секції Молоді прибули ше перед 
визначеним часом, щоб не втратили стріткари.

Пікніковий комітет вже подбав за теплі й зимні пе
рекуски для усієї дітвори й молоді. На цьому юнацько
му пікніку будуть усякі спортивні гри, марші учнів, про
мови й вистава книжечок дитячої й юнацької літерату
ри, на яких працюватиме дітвора далі в школі. Так са
мо па пікніку будуть нові вписи до УРДШколи нашої 
дітвори.

=
БРИНДЗЯ — LUNCH CHEESE УКРАЇНЕЦЬ 

Д Р. Ю. ДРАГАН
М D CM. L.M.C.C. 

Лікар, Акушер І Оператор 
Член Домініяльної Ради ЛР арів 

BUILDING

І
Е

- =
І STOMACOL DRUG Co. 203 CANADA

Saskatoon. Sa»*.
(Коло сіенарськоі стації>

Е 602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA

Одержуємо постійно численні 
листи подяки.

Е
І
І
Ë ВИРОБЛЯЄМО

штучні ноги, руки І піщанки 
ІТйиееее) .

НА І4ЮДАЖ 6-кімндтовнЯ. модер
ний і гарно викінчений дім. Продам 
з меблями або без меблів. .Меблі доб-

ПРОСИМО ВСІХ ЧЛЕНІВ І"» якос,и' ‘$.150ІЮ:
також

що пі>нцюють, а « чле
нами організацій, відкладають і 
власної навіть мізерної заробіт 
ної плати на прохарчування Робітничо-Фармерського Коо- прод.™1 ..1 $2ЄО.оо. Внпродію 
ТИХ, ЩО ОПИНИЛИСЯ зараз і> : пеоативного Т-ва бути іти- нузичиі іиструменіи власної роботи.

1 * и "|,и яких остались шс чотири скрипки, дві
праці. сутними на річних зборах т-ва мпнлозіиі і дві гітарі Міни за дім

В ТОП час, КОЛИ МНОГО безро в сал| урд а четвер 31 ЛИПНИ $2.503.00 готівко*. Виїзд до край. Є 
бітннх в самій Гіджайні їв- ми в год. н в'ЧЄра, щоб вислухати "н.’хТтр’с 1""
ють тцо вложНти в рота, зоргаиі фінансовий звіт та почути про - Р°"ГИ о-

г -твані и снмпатики робітничого гарний розвій кооперативи.
Е руху находить .підтримку по- 
і між тим [юбітництвом, ЯКІ' по- 
І кищо працюй іі ділиться от-таи- 
= нім заробітком з тими, Що Не 
= мають ніякого зщюбітку.

Я гадаю, що цієї підтримки 
не мають безробітні в її і одній

uiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimmiimiiiiimiiiiimiiiiiiiimiimmmmiiimimiimmiHiiiiu синьо-жовтій організації не ма-
Е куь її теж і її попівській. Як 
5 патріоти гак само іі попи ті.іь- 
Е ки й чигають, щоб з робітника 

і Е вирвати останній цент, а коли 
Е він не мас їм що дати, вони ііо- 
I го кидають на жертву голодної 
= смертп.

и гуртом Е Сьогодні пішій важкий час,
І коли велика маса безробітних 
І н<- мак прані' й втриманий, як 
І наявно зростає: визиск робочої 
Еси.ін тих робітників, ЯКІ І Це на 
І ходяться при станках праці, яв- 
І .іиєїться найвідповіднішою хвн 
Цілиною дія усіх робітників І )Ю 
І бітннць йти в лави робітничих 
І організацій й- плече в плече з 
5 організованим |єобітнїіцтвом 
Е продовжати далі бо|адтьбу за 
Е кращі умовний прані, а за иивн.
Е втримання на випадок бі- цюбіт 
Еля, за повжленнн панського ла 
Е ду визиску й гноту.

.1. ,7. ТУГФДіжнь.

Е ВІННІПЕГ, МАН. За роботу 1 матеріал 
гарантуємо. Ціни умірховані Го

воримо по україмськм.
winnjpeg artificial
LIMB COMPANY 

621 Main St Рє<
WiNNiNta. Man

E
ДР. C. ДЖ. ГЕРБЕРТE

I Увесь час пікніку і ратине гучна й справна орхестра. 
Кличемо шераз усіх на цей пікнік, хай ніхто не сидить 
вдома цієї неділі. Уся дітвора працюючих Вінніпегу по
вніша явитися на свому пікніку.

ТНЕХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. год. поподудіш 

Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: '202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

I
ON* 86 467

Ê Vі r
E

Заряд Секції Молоді — Юншкілупрана — Шкілком. СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ 
ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 

МЕРОМ ПРИ МІСТІ.

4-АКРОВІ фмГрйтьна кури 
І ФУТРОВІ ЗВІРЯТА.

Ë ДР. fl. ГУЦУЛЯКË
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

RHONE 55 298

ПОШУКАЮ Кндокії Гупай, яка при
їхала цеї весни до Канади і находи п>- 

Цим подається до відома »сім робіт- ся в околиці або самім Кдмонгоиі. 
ннкам міста Вінніпегу, що старанням Написала до мене листа і не подала 
Польського Робітничою Товарнсіви > своєї адреси, певно через помилку. 
Вінніпегу відбудеться в неділя і, і Хто знав бм де вона знаходиться, то 
серпня, на ‘Морс ІІлейс" плоті ВЕЛИ- прошх написати на такс адресу : 
ЧАВИИ ПІКНІК. 11 росимо робітників FRED WOYTOWICZ
приїхати на цей иїкнік якнайчнеленні- «**• 
ще. Беріть всі ",Моік ІІлейс" стрії 
ка|>\ і їдьте нею аж до кінця, 'і.тізши
3 сгріт кари, йдіть просто на північ

4 Заряд I IP!.

Е ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару “Килдонам" І їдьте нею аж до 
кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол" кару і їдьте нею аж до 
Фортіар Евню. На місим вас стрінуть представники пікніковрю ко
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і 
своїх знайомих. w

FiimmiMmimiiiimiiiiiiimiiiiiimimiimiiiiiiiiiiiiimiiiiimiimimiiiiiimiiiiiiiü

S

І H іеоякоиіі Кясіл, І ми іі від Ніиії" - , 
h« J , ггріт КйМ, flfll. 1 cel TOO.- **

1 ДОЩІ І ДОР4ІІ II. Il ill Al. un H n ІІОДЄ il l It.v- 
•'•ЛНЧМІІХ ШКІ.І * гирніі ІЄЧ ЄІ llMptiBCC IM
в діло свої анмірм

зайдіть або пишіть
ДО HAÇ НИНІ.ДР. ІВАН 0Р0БН0252 Simcoc Street 

Toronto 2 Ont
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЬП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg , 

101st Street, Edmonton, Alta, 
v__________________ j і

Продмемо, 
j; доми, mill.

■КИЧКИ. 1.01 
Через ;yi pm

ікупуємо I Mil M I M Щ4ІМ>. 
*ii рм її і і д і зарокря
Ні ЬІ І MOT H рік. 11,111 доку 

«ік^ рміин ВІД not НИЄ. Ill» 
‘Н'Є-.ІЬИІ І АМ.ІІЗНИЧІ ІМ 

u оиамвсі. и «кім

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

Ë ЦІЄЇ СУБОТИ, 2 СЕРПНЯ, В 8 ГОД. ВЕЧЕР ПРИЙДІТЬ 
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ J. G. KIMMEL Notary PublicІСТ КИЛДОНАН. МАЙ.

Ним повідомляє і ься всіх членів від
ділу ТУРФДім в Ici Килдинаи, шо"вгЕ 
суботу, % серпня, в годині 7. М) вечером 
відбудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ членства 
наданою відділу. Є важні справи, 
і І русими всіх членів прийти на час.

Dr A EGGEN. - ДЕНТИСТ МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере
роблені і нові, напрана і чищення.

я гарантується. MODERN 
APPLIANCES. LIMITED. 

Dame. Winnipeg. Man

J. G. KIMMEL & CO , LTD.
2VO NOTRE DAME AVE

WINNIPEG

ТІ і мецькіїн стніїокріитии лікнр-Дє-н- 
г h u конус усю прали» п іГкувніиіі 

ЧУ'ЛІ по дуже умірконннил ЦІН її X 
Ли скору й ндоскона.іепу |кн'»оз > p.v- 

рить українсько*» и р«»-

Dr A EGGE 
6 1 2 H'»tinc Sx E

Учні Української Робітничої Діючої Школи у Вінніпегу працю
ють вже 10 місяців на книжечках дитячої й юнацької літератури. 
225 учнів промі тали за той час понад 4,000 книжечок, списаних най
кращими українські ми й чужими письменниками. На тих 
ках працювали учні УРДШколи вдома й в школі, працюЬал 
і самотужки. Щоб познайомити усіх українських трудящих Вінні
пегу з працею й діянням учнів нашої УРДШколи, Шкілком і Юи- 
шкілупраеа постановили продемонструвати ЦІЄЇ СУБОТИ, 2 СЕРПНЯ, 
В 8 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

Вдоволення 
OFFICE 
247 Notre

< at Portage Av* »
■ ■ : 
id. KO*' MOBКНИЖЄЧ-

EN Dentist
Vancouver в c. ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В

УВАГА! ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу РЗТ в Леї бридж, 
Алта., устрокнпься в неділю, і серпня, 
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК на площі 
ТУРФДім. Програма багата, ріжно- 
родна і над звичайно цікава Буде 
смачна перекуска та холодні напиіки. 
Просимо всіх прибути на цей пікнік 
спільно і весело забавитися. Початок 
пікніку в 10 юдині рано.

: ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)
Спеціаліст по венеричним недугам і спеціяліст-шкушер

Офіс і помешкання:
ЕЕТ 289 ROYCE AVENUE

TORONTO. ONT. Tel Llovobroo* 3353 
— від 2. до 4. І від 6. до 8.

Safrin’s Drug Store * Офіс:
9 BATHURST 
T*l. Trinity 7132 

Урядові
ПРАЦЮ УЧНІВ УРДШКОЛИ ЗА НОВИМ 

МЕТОДОМ R НАВЧАННІ
- 34 STRВІДДІЛ \

137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba

години

mr НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРАптикар зі старокраєвою І ту- ц 
тешньою практикою виконує с 
всі лікарські рецепти точно І по " 
уміркованій ціні. Маємо на j| 
складі всякого рода коріння, і 
пявки І патентовані медицини. 9 

Медицина на жолудок $2.25 
Масть на свербячку $1.15 і $1.85
Масть на ревматизм........$1.10 ^
Медицина до крижей . .. $2.00 Щ 
Медицина на успокоєння 

нервів
Метармофоза “крім” усу

ває веснянки з лиця, со- 
няиіне обпалення і чорні 

плями.

Оия прилюдна, масова й контрольна праця учнів УРДШколи відбу
дете за такою програмою:

1. Відкриття деннії головами Шкідкому і Юншкілуправи; •
2. Кс«ір<ільие відпитугання учнів усіх кляс за моментами дій 

прочитаних творів;
3. Доклади учнів, опрацьованих по гуртам, про життя й твори 

Т. Шеьчснке, І. Франка. В. Стефаника, Ь. І рінченка;
X 4. Найкращі оповідання учнів першої й другої кляси;

5. Красне читання короткого літературного твору;
6. Вистава усіх тих книжечок дитячої й юнацької літератури, 

на яких вже працювали учні й виставка нових книжечок, які вже 
чекають на своїх юних читачів в наступному шкільному році.

7. Роздача свідоцтв учням УРДШколи за цей рік навчання.
Шкільний комітет і Юнацька Шкільна Управа прохають усіх З

у* нів УРДШколи, їхніх батьків, усіх членів і членкинь наших брат- з 
міх організацій і симпатинів прибути масово на ту контрольну, прак- Е 
тичну й прилюдну лекцію учнів нашої УРДШколи. й самим переко
натися, як працювали вони в минулих місяцях, та як вивчали за той 
час свою рідну мову. Подбайте усі заповнити велику салю, щоб 
ніодне гільне місце не світило пусткою. В суботу кожній з вас 
пдвинем найти час, щоб прибути до Укр. Роб. Дому вечер.

Шкілком і Юншкілупрана.

ІІ1ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІ1ІІІІІІІ1ІІІІІІІІІІІІІІГ

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фермерів даємо спеціальну піну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повиє вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:УВАГА! ТІММІНС, ОНТ.

Старанням Конференції Тіммінських 
Робітничих Організацій під проводом 
КІІК відбудеться в неділю, Л серпня 
19Ю . рбк> ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК на 
іїікніковій площі, коло ріки. Матабамі 
На пікнікх будуть промовляти бесід
ники ' на ріж них мозах. В програму 
входять ріжні перегони для молоді і 
старших. В пікніку візьме участь фін
ляндський робітничий спиртовий клюб

WIKNIPEG LUMBER A FUEL COMPANY
PHONE 502 112: 362 JOHNSON AVE WINN PEG MAN

$2.00 I HE ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ Tl,:E
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата І чиста,

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ВОЛІ

1.00 І
Оплачуємо почтову пересилку, і 
Ми теж продаємо Віктор Орто- j 
фоніки, радія, окремі і коіибіно- 
вані з грамофоном і найновіші • 
українські, польські і англійські g 
рекорди. Пишіть або зайдіть - 

й попробуйте їх.
Говоримо по українськи. Всякі І 

пояснення даємо безплатно. і

І відповідь “шидшснш ««иггтмда
zz п ніколи нічого не бракує

ФАРтіРПиі’’ Робітники Й іюбітнииі! Конферен j
* ™і ,Ï,LI uw 1 иія взиває вас взяти участь в цім іт,-

Е ------------- німу. Своекі присутністю ви не ііль-
Е ; ки дасьте фінансову піддер

ЕНСОНВИЛ, ОНТ. тепер дуже потрібна нашим організа
ціям, але й самі багато скорисіаете 

Початок пікніку в Ьій родині по
полудні.

Ф'
ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКАжку. яка

5 Торговельна
Марка (РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

В “Кан. Фармерові" з 18 чер-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ ДІВОЧОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ. бити не припоручував і нічого 

такого не говорив, як там на-1

Дівоча Мандолінова Орхестра при відділі ТУРФДім у Він- писано.. Сказано там. що в 
■іРпегу підчас своєї кониертової обїздки відвідає І дасть кон- Енсонвил нема безробітних.

~ " гертн в слідукєчнх місцевостях:
ГОМБОЛТ, САСК. — в четвер. 31 липня, в “Товн Гал”.
ВАТСОН, САСК. — в пятницю, 1 серпня, в “Товн Гал”.
БЮКЕНЕН, САСК. — в суботу, 2 серпня, в “Товн Гал".
ВЕРИГІН, САСК___ в неділю, 3 серпня, в 2 годині поло- робітних, як деинде

.-удні, в Укр. Фермерськім Домі.

ПОЗВОЛЬТЕ НАМ ІЮЕОГТМ ВАМ ВЗЯТИ Д|. 
. - * no,,"u~4 "р"”' ‘ * V°"M ™ НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ І СОНІЧНЕ СВІТЛО

CTIHÈH, САСК. — у вівторок. 5 серпня в 8 год. вечером, нехай редактор запитає, чи но- g Ми *“*"° великнй еи6ір
, „Т„.и | містити ПРО него в газет = ДООЧИХ БАИСИКЛІВ НА TPOX КОЛЕСАХ. ДЖОЙ-UHK.HB. ДІТОЧИХВ товн ІОЛ . жна мкіиіи ПІ н іаєсі _ АВТОМОБІЛІВ І ІНШИХ ДІТОЧИХ ЗАБАВОК.

КЕ НОРА, САСК- — в середу, 6 серпня, в 8-Ю годині вече- Не буду розписуватися багато, g wi уюркомвкх цінах.
ГОП, В POU Театрі. бо шкода часу та місця В газе- з ци думаєте Про новий візо* для дїтєй, звичайний або такий, що иада-

ВРОКСТОН, САСК.  в пятницю, 8 серпня, в “Січ” Галі, ті Правду каже лословиця: Е «ться на прохід? Ми можемо заспокоїти ваші потреби під цим зглядом
' , ’ ' 1 у. з даючи вам спромогу легких сплат. Не забувайте також про

В програму концерту входять найкращі українські народі,І л д>1'ни“ 3^идсш* т0 " дур 1 ОІІНПОІ г riCUUCTLA
пісні як хоральні, та к І сольові, дуети, квартети, скрипкові со- ни“ остане111 • = оИЯПиИІ ЬЛ tlint І гі
де, класичні твори, а також українські народні танки. Приве
діть численно почути прекрасний спів і музику молодих україн
ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по
любуватись українськими народнім* танками.

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
ІІСРВІВ, В КРИЖАХ. СУСІВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИІІІІІИХ ЧАСТИЙ ТІЛА І т. д.
До into даємо і.ікож ДАРОМ коробку 14-ДИННОГО ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленого з лічмичих ростив, коріння, кори, цвіті» І «тії.
рекомендованого н.і оживлення кане чищеної крови Ні пігул

ки лагідно прочншуійТь жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих М.исрій, роблять кров багатою і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей зживають Індіанський (Рстслснсйк Ойл) Линимснт 
Блскіавка з найкращими наслідками і рекомендують йсно своїм знайо
мим ІІопробзйте і ви також будете.,вдоволені

Флншнн.і иегтглнниментV звичайн-, нр-ідаетьсв за одного долара 
Але з цим отолошеїніям ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла- 

почтовою посилкою ДВІ одно доларові фляшини лини менту 
і одну одно доларову яоробочку пігулок М денного дива Бдекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують ЯТЮ, тільки

НА ВАШ СНІДАНОК, ОБІД І ВЕЧЕРУ високо

заживайте

СМАЧНІ “БОНО" І “РОЛС"
Печені по старокраєвому. — Печемо свіжі що дця.

тоді як певно не найдеться в
ЧІ М ІЮКанаді ані одного міста, де не і.NEW YORK BAKERYбуло б безробітних. Я: гово

рив лише, що у нас менше без- WINNIPEG. MAN698 SELKIRK AVE., -V"за ОДНОГО ДОЛАРА.
ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН А ЗАОЩАДИТЕ $2.00. 

Наша теперішня нова адреса!
(Between Parr A McKenzie Sts.)

По друге, я з такою газетою. ;
ЧІІНІНІІІШІІІІІІІІІІШІШШІІІІІІІІІІІІІШІШІІІІІІШІШІШІІШІІІІІІІШІІІІІШІІІІІІІ U BLACKHAWK INDIAN REMEDY CO.

1536 Dundae Street W Toronto, Ont,

ПАНОВЕ ..
В п рило зі поейлакі $1 00, за який прошу вислати мені пово

ротною почтом» дві регулярні одно - доларові фляшини індіан
ського (Иетедсмсйк Ойл) Линимен™ Блекгакка і одну регулярної 
величини коробочку 14 денною Дива Ьлекі авка, за шо я більше 
не обовязаннй нічого п,іатпти.

імя і назвнеко

(Номер помешкання і вулиця або почтова скрипка)
................ ........... Прг.віиція .............. ...............
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Місто
■

Наша гарантія^-Ми оцим погоджуємося звернути назад
отримані гроші, разом зі зворотно»» почтоеою оплатою, якщо 
з яких набудь причин як не будете задоеодекі Індіянсккмм (Ре- 
тедсиейк Ойл) Лмиимеитом Блекіавка.

Т. Фе дам. Е it по 50 центів тнжнемо. — Будьте приготовані.На
і
і GILLIES FURNITURE CO. LTD.

Товариші! Відновляйте ne- E 956 MAIN STREET PHONE 53 533 _
режплжту ta “>ь> Роб. В,сг,|”,і5іиніііяиіишиііпііітиииііии«иіишіиіиміиіііитііііііііиііііііиіи|ііііііііив

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

*

r“

•7;,-.4

ДP. H. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 

Екс рей машина Електричні ма 
шини до ліченим недуг. Спеціаліст 

по венеричним недугам.
DU NT» А 8 HT. W, TORONTO 

І'ихтяв: Тшіміrv 724 8
.187

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕРІ ОПЕРАТОР ЩО.. С*. LM.CC.

а враьінкояо- • шммтжавж в Напрпй І Ст. Бояіфес
WINNIPEG — Phone ееем

Уми»
417 SELKIRK AYR
(На місці д-о» І гржабека.)

Число 90.-УКРАЇНСЬКІ РОБГГНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. 31 ЛИПНЯ 1930.Сторояа Iе ч
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